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Ellame kevades. Ja tunneme, kuidas meie üm

ber midagi hõiskab, midagi tuikab. Sellest hoo

limata, et päevad on esialgu veel päevade sarna

sed, milliseid oleme elanud juba nädalaid.

Meie t u n n e m e, et suur ärkamine on alga

mas. Kas homme või ülehomme, see meid nii 

väga ei huvita.

Ka sügisel leiame mõnel üksikul päeval palju 

päikest, palju soojustki. See^ei pane meid aga 

l o o t ma .  Kuid n ü ü d ei lämmata meie lootust 

enam isegi mitte see, kui kevade tundmisse 

peaks eksima mõni varakevade pakaspäev.

Selles noores kevadetundmises kohtame tä

hendusrikaste kevadpühadega, ülestõusmise pü

hadega. Surma rõhuvus ja eluvõidu ülendavus 

on asetatud neis otse kõrvuti, et tunneksime se

da selgemini ülestõusmise rõõmu. Vaiksele sur- 

manädalale vahetumalt järgneb uus, mil ava

neb haud ja mil võidukalt kuulutatakse: Surm 

on võidetud! Uus elu on algamas!

Meie loodame ja soovime, et seda kevade- 

eluvõitu looduses saadab ülestõusmine ka meis 

endis, igas üksikus inimeses, kogu ühiskonnas.

Selles lootuses kõigUe — h ä i d  ü l e s 

t õ u s m i s e  p ü h i !

ü aad iiom e fae  vcisukivfu
Dipl. ins. F. Olbrei

IV

See kaabel, või ingliskeelse nimetusega ,,fee- 
der“ (toitekaabel) juhib saateenergia üles an
tenni — dipooli, omades sealjuures võrdlemisi 
väga madala kasuteguri — 40% saatja ener
giast läheb kaduma feederis! Suure energia- 
kaotuse peale vaatamata on feederi kasutami
sel mõtet, kuna dipooli kõrgemale tõstmisega 
suureneb kohe saatekaugus, sest ultralühilaine- 
aaatja lained levivad vaid sirgjooneüselt, nagu 
valguskiirgi, ning suurlinna majade vahelisisse 
kurdudesse pole võimalik saata teisiti ultralühi- 
laineid, sest moodsad raudbetoon-hüglased osu
tuvad suurteks takistusiks lainete levimisel 

Ei olnud märgata asjaosalisil väga suurt 
entusiasmi ultralühilainete tuleviku lootusisse, 
vähemasti mitte sel määral, kui seda võiks lu
geda välja siin ja seal ilmuvaist kirutusist raa- 
dioajakirjade veergudel. Ultralühilainete kasu
tamine on tänapäev alles samas ajajärgus, nagu 
lühüainete (3 (>^0  m) kasustamine 1925.— 26. 
aastal, kus ei osatud kuidagi seletada hulka ano-

maaüaid ja nähteid lühüainete levikus. Ka uit- 
ralühilainetega kordub sama lugu. Minule de
monstreeriti ultralühilaine vastuvõtjat umbes 
5 küom. kaugusel saatjast Postzentralametis 
Tempelhofi lennuvälja läheduses. Vastuvõtja 
oh 2-lambiline — superreaktsioon-audioon ja 
üks madalsagedusaste. Vastuvõtt oli ime puhas 
ning väga võimas. Modulatsiooni puhtus on 
üldse iseloomuline omadus nühästi lühilainel kui 
ka ultralühilainel — omadus, mis teoreetiliselt 
on väga hästi seletatav. Superreaktsioon- 
audiooni võimsus oli aga nü suur, et ta suutis 
üusasti läbi tüürida võimsa lõpplambi RE134. 
Antenniks oh umbes V2 meetri pikkune traadi
jupp, vertikaalselt õhku tõstetud, võnkeahelad 
olid vaid aimatavad — jämedast traadist keera
tud poolringid. Aknalauale asetatud vastuvõtja 
vertikaalse antenniga möirgas nagu kuri elajas, 
antenni asetades horisontaalseks langes hääle- 
tugevus vaikse sosinani — tõestus, et ultralühi- 
lained on tugevasti polariseeritud vertikaalses
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tasapinnas. Vastuvõtja ümberpaigutamine an
dis igas ruuminurgas isesuguse vastuvõtutuge- 
vuse, mida tuleb arvatavasti kirjutada raud
betoonist hoone varjava mõju arvele. Ab
sorbtsiooni mõju ümbritsevaist esemeist ning 
ultralainte sirgjoonelist levimist võis demonst
reerida hääletugevuse nõrgenemise näol, kui 
saatejaama ja vastuvõtjat ühendava sirgjoone 
peale, nende mõlemate vahele asus mõni juhtiv 
keha — inimene või metallplaat. Möödasõitev 
auto andis umbes 15 meetri kauguselt möödudes 
kuulipilduja ragina valjuhääldajasse — mag- 
neeto süütesädemete mõju!

Ultralühilainesaatja töötab ikka alles katse
jaamana, andes edasi perioodiliselt Rundfunk- 
hausist ühte või teist saatekava ja viimasel ajal 
on hakatud energiliselt katsestama kaugenäge- 
misaparaatide rakendamisega ultralühilaine
saatja külge. Teatavasti nõuab kaugenägemis- 
aparaat raadiolaintel töötamisel väga laia piir
konda mõlemal pool normaals. lainepikkust (sa
gedusriba), kaugelt rohkem, kui tavaline ring- 
häälingusaatja. Kuna aga ringhäälingule mää
ratud saatesageduste (lainete) piirkond on am
mu üle koormatud juba ringhäälingusaatjate 
arvuga, siis pole mingisugust võimalust leida 
selles lainepiirkonnas veel ruumi kaugenägemis- 
aparaadile. Sellepärast loetakse sobivaimaks 
kaugenägemisaparaadile just ultralühilainete 
ala, kus vaba ruumi lõpmatult palju. Sel kom
bel avanes mul võimalus esmakordselt elus näha 
töötamas kaugenägemisaparaati, mille kallal on 
töötamas mitte amatöörid, vaid rida nimekaid 
eriteadlasi dr. F. Banneitziga, Eestiski hästi 
tuntud Raadio-entsüklopeedia taoUse käsiraa
matu ,,Taschenbuch’i“ autoriga eesotsas.

Astudes poolpimedasse ruumi sattusin kohe 
suure Brauni t ^ u  otsa ette, mille fluorestsee- 
rival põhjal avanes minu silmade ette umbes 
postkaardi suurune või veidi suurem helerohe
lises toonis pilt, millel kujutati üht suvist stsee
ni kusagil jõe kaldal, kus askeldasid kaldale 
ülesehitatud telgi ees supelriietes daam ja härra. 
Pilt oli otse hämmastama panevalt selge. Võis 
jälgida peensusteni näoilmeid, üksikuid, tuule 
käes liikuvaid juuksesalku daami otsaesisel, 
kuuma kohvi väljakallamisel thermospudelist 
kerkivat auru jne. Ainukeseks segavaks tegu
riks oli kaunis tugev raster pildil, mille tõttu 
näis pilt kaetud olevat suureaugulise tülliga. 
Imetlesin hulk aega nähtavat pilti, millel kordus 
stseen ikka ja ikka jälle uuesti, nähtavasti 
jooksis saateaparaadis mõni otsapidi kokkuklee
bitud filmilint. Vastuvõtja ise näis olevat õige 
lihtis. Peaosa selles oli loomulikult Brauni toru, 
mille põhja läbimõõt oli vähemasti 2 korda nn 
suur, kui Tallinnas Raekojaplatsil äriaknale 
väljapandud torul. Sinna juure kuulus veel 
sünkroniseerimisseade — mootor ja kõrgepin- 
geseade Brauni toru jaoks. Raadiovastuvõtja 
puudus, sest kaugenägemisaparatuur töötas 
vaid ühest ruumist teise.

Vastuvõtja relatiivse lihtsuse kõrval oh aga

kaugenägemissaatja ehitus võimatu keeruline. 
Saksa tehnikud kasustavad oma aparaates ikka 
filmi kaasabi ja seda ka põhjendatult, sest 
genägemise saateaparaadi närv —  yalgusrakuke 
on ikka võrdlemisi vähese tundelisusega, nist. 
Elava objekti kuju edasiandmiseks tuleb võtta 
see pilt tavalise fotoobjektiivi abil mattklaasile 
ja sealt mattklaasilt nopib siis saatja pildi 
punkthaaval, kiirusega mitusada tuhat punkti 
sekundis, ja tõlgitseb nende üksikpunktide val
gustugevuse elektrilisiks impulseiks. Valgusra- 
kukese valgustundehsus jääb aga siiski veel 
palju maha moodsa päevapildiaparaadi filmi‘ 
valgustundehsusest ja  sellepärast ei saa anda 
kuidagi viisi vajalikku valgusjõudu vastuvõeta
vale pildile. Saksa tehnikud võtavad sellepärast 
edasiantava isiku tegevuse kinolindile ja ilmu
tavad lindi automaatselt välja. Umbes 3 minu
tit hiljem väljub lint ülesvõtteaparaadist ilmuta- 
tult ning kinnitatult ja sisendub kaugenägemis-> 
saatjasse. Seal valgustatakse Unt soovitava tu
gevuseni elektrilambi abil ning alles sellelt häs
tivalgustatud lindilt nopib nüüd Nipkovi ketas 
pildipunktid ära ja laseb neid mõjuda ketta taga 
asuva valgusrakukese peale. Sellepärast on ka\ 
võimalik saada nii headj ja selget pilti vastu
võtjas.

Kuna aga film on kalhs, siis kasustatakse kaugenägemissaatj||Lst väljunud film uuesti ära. 
Lindilt sulatatakse želatiinikord maha ja linti 
kaetakse uue broomželatiini kihiga ning värs
kelt valminud film läheb jälle uuesti kinoüles- 
võtte aparaati! See süsteem on nii keerukas ja 
komphtseeritud ning kaugenägemissaate ruum 
näib rohkem keemiavabriku kui elektrilabora- 
tooriumi moodi, et ma ei saanud hoiduda küsi
mast, kas tulevikus on loota süsteemi lihtsus
tamist. Vastus oli —  loomuhkult — leiutage 
meile vaid suurema valgustundelisusega fotoele- 
ment — ja terve ,,keemiavabrik“ on surmalaps! 
See leiutis aga pole loodetavasti enam ,,mägede 
taga“.

Saksamaa ringhäälingusaatjaist pakkus loo
muhkult suurimat huvi uus Berlin-Tegeli saatja, > 
Telefunkeni „pesamuna“, alles 20. dets. valmi
nud. Saatja omab loomulikult ,,Breslau anten-. 
ni“, üheainsa puust antennitorni, mille sisemu
ses ripub torukujuline antennitraat. Vaatasin 
imestusega seda ,,õrna hiiglast“ —  teisiti ei oska 
teda nimetada. Toru toetub neljale jalale, on 
160 meetrit kõrge, seega Tallinna Oleviste ki
riku torni kõrgune, ja on ehitatud peenikesist 
puulattest, umbes 3X4 tolli. Osad on seotud 
valgest vasest poltidega ja seibide-mutritega.- 
Terve ehitis näib olevat imeõrn, nagu õlekõrtesü 
koostatud, kuid omab siiski suure vastupida
vuse — see on vastuvaidlematult üks Saksa ehi«  ̂
tustehnika suursaavutisi.

Suurt osa mängib torni ehituse juures ka • 
kasutatud ehitusmaterjal —  Ameerika pitš-pin 
— vaigumänd, millest on välja lõigatud abso
luutselt oksavabad osad ja mille tugevus ületab 
3—4-kordselt meie kodumaa männipuu tuge
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vuse. Torni otsas asub päevavarju kujuline, 
Breslau antenni pildilt hästituntud sõrestik- 
ketas — antenni ülemine ots, Sarnane antenn 
on n. n. fadingvaba antenn ja võngub % laiu
sega (antenni kõrgus on ^  lühem saatelaine 
pikkusest), tavalise senini kasustatud ^-laine
lise antenniga võrreldes. Kogemused on näida
nud, et sarnase antenniga varustatud saatja 
kuuldavuspiirkond on suurem selle tõttu, et an
tennist väljakiirgav ruumilaine paisatakse saa- 
tejaamast kaugemale kui tavaliselt. Esimene 
fadingpiirkond saatja ümber algab selles kohas, 
kus antennist maailmaruumi väljunud ruumi
laine, sealt tagasi kajastudes, ueesti tagasi lan
geb maapinnale ning seal seguneb sama saatja 
pinnalainega, muutes saatja töö arusaamatuks 
muhnaks ja kägisemiseks. Harilise antenni fa- 
dingpnrkonna kaugus sõltub vaid lainepikku
sest ja on 300-meetrihsel lainel umbes 100 km 
kaugusel saatjast, olgu saatja võime missugune 
tahes. Uuel antennil paisatakse ruumilaine um
bes 25% kaugemale ja sel teel suureneb saatja 
hea kuuldavuse ulatus. Kahjuks on uuetüübi
lise antenni mõju palju suurem lühemail kui pi- 
kemail laineil ning umbes 400-meetrilisel lainel 
on hea kuuldavuse piirkonna suurenemine vaid 
10—12%, missugune asiolu teeb fadingvaba an

tenni ehitamise meie oludes kaunis küsitavaks, 
sest sarnase antenni hind on peaaegu 10-kordne 
võrreldes hariliku antenniga ja saavutatud kasu 
vaid 10— 12%.

Katsed ja võrdlused uue antennitüübiga pole 
veel lõppenud ja niihästi Breslaus kui ka Ber
liinis, kus sarnased antennid olemas, jätkatakse 
kontrollimisi ning mõõtmisi, lülides aegajalt an
tenni traadi torni keskpaigast lahti, kus kohal 
asetseb eriline lülija, ja lastakse saatjat töötada 
vanatüübilisel antennil. Saadud andmeid kasus- 
tatakse eriliste tabelite ning kõverate koosta
miseks, millest selgub näitlikult uue antenni- 
tüübi paremus.

Saatejaam asub, nagu nüüd kõikjal juba 
teostatud, eemal antennist ja saateenergia toi
metatakse antenni erilise maa-aluse kõrgesage- 
duskaabli abil. See käsivarre jämedune kaabel 
on jällegi Saksa raadiotehnika esitoode. Mujal 
Euroopas, kus antenn on ühendatud feedriga 
saatja külge, on feeder moodustatud õhuliini ku
juliselt isolaatorite peale tõmmatud juhtmeist. 
Berümis ei näi väliselt olevat ühtegi sidet üle 
100 meetri eemal asuva saatehoone ning lagedal 
väljal asuva saatetorni vahel. Selle all on vaid 
väike majake, milles asuvad feederi resonanssi 
häälestamise jaoks vajalikud võnkeahelad.

(Järgneb.)

• •

U b isa n ie m i  —  vaiejaiud. antevm

Üheks takistuseks raadio levikuks linnades 
on välisantenni küsimus. Kas keelas välisan- 
tenni püstitamise majaomanik või jälle teisel 
juhul tekkis neid sellisel hulgal katusele, et hak
kasid üksteist segama. Lahendust on püütud 
mainitud olukorda tuua mitmel teel. Üheks ja 
võib olla ka parimaks lahenduseks on siin ühis- 
antenni kasutamine, koos erihse segamiste vas
tu kaitstud antenni tarvitusele võtmisega.

Mõlemaid uudsusi tahamegi jägnevas kirju
tises puudutada. .

Ühisantenni all tuleb mõista selhst antenni, 
mille külge on lülitud terve maja ehk majade 
kogu elanike vastuvõtjad (kuni 50 ühendus
kohta), ilma et oleks takistatud iga kuulaja 
vaba valik saatja suhtes. Sisendusjuhtmed võib 
nende erilise ehituse tõttu asetada sarnaselt 
elektrijuhtmeile krohvi alla. Seepärast tuleks 
sellise ühisantenni sisseseadmist eriti ehitata
vate majade juures pidada silmas. Teisest kül
jest on sellise ühisantenniga seotud suur kulude 
kokkuhoid, kuna jääb ära terve rea üksikanten- 
nide püstitamine.

Ühe sellise seadeldise skeem on toodud joo
nisel 1. Katusele on asetatud antenn, mille tüüp 
pole_sugugi oluline. Allatoomine on teostatud 
segamiste vastu kaitstud kaabliga. Enne vastu
võtjasse jõudmist juhitakse antennist tulevad 
võnked kõrgesagedusvõimendajasse. Viimane 
on aperioodiliselt lülitatud ja võimendab üht

laselt kõiki laineid 200— 600 ja 1000—2000 
meetrini. Võimendajast viib kaabel igasse vas
tuvõtjasse. Seejuures on korraldatud nii, et 
ükski vastuvõtja ei sega teist. Samuti hakkab 
kõrgesagedusvõimendaja automaatselt tööle, 
kui lülitakse hommikul sisse esimene vastuvõtja,
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ja lakkab töötamast, kui lülitakse õhtul välja 
viimane aparaat. Hea vastuvõtu segamisvaba 
ülekamie on kindlustatud, kui võrgu peal töö
tavale kõrgesagedusvõimendajale ja samuti ka

Joon. 2: Mikroskoopiline ülesvõte segamiste vastu 
kaitstud antenni kudest.

elukorterites asuvaile võrk vastuvõtjaile on ette 
lülitud segamiskaitsed, sellele vaatamata, et 
moodsad vastuvõtjad pole nii tundelikud võrgu- 
segamistele, kuid snski pole sugugi ülearune ka

Joon. 3: Segamiste vastu kaitstud antenn.

seda abinõu segamiste kaotamiseks ära kasu
tada. Oleks ju täiesti vale, kui kaitseme antenni 
varjamise teel välistest segamistest, kuid jä 
tame seejuures tähele panemata võrgusega- 
misi. — Üldiselt olgu siinkohal tähendatud, et 
meie võime nõrgendada ainult tugevvoolust tin
gitud segamisi, kuna eriti suvel esiletulevaid 
atmosfääriüsi segamisi pole kahjuks võimalik 
kõrvaldada. See võib nii mõnelegi kuulajale 
valmistada pettumuse, kuid siiski on kohahke 
segamiste kõrvaldamine suurema tähtsusega 
atmosfääriliste omast. Viimased tulevad esile 
peaasjahkult suvel ja mõjutavad tavaliselt 
kõige märgatavamalt ühte lainepiirkonda, mille 
tõttu on ikkagi võimalus üle minna segamisva- 
bamale lainepiirkonnale, kus pole ka karta mõne 
tolmuimeja ega kõrgesagedusaparaadi segamist.

Eelpool toodust nähtub, et varjatud antenn 
mängib tähtsat osa ühisvastuvõtu juures.

Vaatleme nüüd varjatud antenni, nagu ta 
üksikesemena näib raadiokuulajale. Uue an
tenni omaduseks on tema väike kaal, nii et̂  ta 
ei kaalu sugugi rohkem harilikust antenmst. 
Ühe meetri kaal on umbes 50 grammi. Seejuu
res on ta väga painduv ja teda võib kasutada nii 
sise- kui ka välismontaaži juures. Kaabel on 
umbes pliiatsi jämedune. Hõbe kiht kaitseb an
tenni kummiisolatsiooni päikesekiirte eest. 
Joon. 2 kujutab mikroskoopilist ülesvõtet varja
tud antenni kudest. Joon. 3 on vasemal antenn

Joon. 4: Segamiste vastu kaitstud üksikantennide 
skeemid.

pärast kaitsekude eraldamist, keskel pärast me- 
tallkesta eraldamist ja paremal on kummiman- 
tel läbi lõigatud (juhe on näha).

Joon 4 kujutab üksikantenni ehitusskeemi, 
nagu neid väga sageli kasutatakse ja ka vabri
kute poolt komplektidena valmistatakse.

KAS KÜTTENHT LÄBI PÕLENUD?
Uuemate metaUiseeritud raadiolampide juu

res pole kerge kindlaks teha, kas küttenüt on 
terve või on katkenud, sest läbipaistvust takis
tab klaasi ümbritsev metalline kord.

Et seda teada saada, selleks ühendatakse 
arvatava vigase raadiolambi üks küttejalg tas- 
kupatarei ühe poolusega, kuna teise pooluse kül
ge ühendame valjuhääldaja ühe otsa. Kui nüüd 
puudutame valjuhääldaja teise otsaga lambi 
teist küttejalga, peab terve lambi juurqg kost
ma valjuhääldajas kõva „naks“. Vastasel kor
ral aga on lamp läbi põlenud.
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maa saatekavade äratrükk im ine  igasugusel ku ju l.

£ux>oop<i saalejaaixtade saaichavad.
l.~7. apvilUni 193%
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Pühap. 1. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20

9.55 Jumalateenistufl Jaan i kirikust. Tee
nistust peab õp. S tem feldt 

L3.15 sümfoonia kontsert heliplaatidelt..
I. Ooldmark. sümfoonia ,,Maapulm“. — 
V iini filharm . ork. Juh . prof. Robert 
Heger. 2. Chopin, Klaverikontsert nr. 2, 
op. 2L. f-moll. — Arthur Rubinstein 
(klaver) ja  Londoni sümfoonia orkester. 
Juh . John Barbirolli. 3. Tšaikovski, 
Sümfoonia nr. 5, e-raoll, op. 64. — Süm 
foonia orkester. Juh . Landon Ronald

16.30 Eesti mnusikat heliplaatidelt. 1. M. 
Herman, Tervitusmarss. — Kaitsem inis
teeriumi puhkpille orkester. 2. E. Võrk, 
Eesti lipp. — Tallinna Meestelaulu Selt
si koor. 3. V. Padva, Eesti rapsoodia. — 
V ladim ir Padva (klaver). 4. Rahvalaul 
..Tule koju". — Karl V iitol (bariton). 
5. Kappel, Mu isa oli reisumees. Mees
kvartett, 6. Liinev, Kalurite tants. — 
Parlophoni orkester. 7. M. Lüd ig , üks 
pisar veereb vaikselt: A. Lemba, H ä ll i
laul. — Olga Torokoff-Tiedeberg (sop
ran). 9. H. Meri. Üksi: J. Aavik, Neiule.
— Arnold Visman (tenor). 10. V. Padva, 
Eesti hällilaul. — Instrumentaal-trio.
II. Rahvaviisid a) Ema süda: b) Jõua
ju  kaugelt. — Sekstett orkestriga. 12. 
..K iigu mu paadike". — Kaitsem inistee
riumi puhkpille orkester. 13. ,,Tulge
kokku rahvahulgad“. — Bernhard H an 
sen (bass). 14. R . K u ll, bravuurmarss 
..Kodumaa". — Puhkpille  orkester

17.30 kohtnnik Butherfordl kõned
15.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 lõbusaid soololanle ,}a dnett^». Es ita 

vad: M ilvy Laid (sopran) ja  Konstan
tin Savi (tenor)

19.30 ungari mustlasmuusikat he lip laati
delt

20.00 ülekanne Tartust
20.05 lugemistund (esineb Juhan  Tõnson)
30.35 kontsert heliplaatidelt. 1. Keler Be- 

la. Lustmängu avamäng. — Berliin i r i i
giooperi orkester. 2. A. Sab, V o lg a l: 
Borganoff. Muvstlasviisid. — Richard 
Tauber (tenor). 3. S inding, Kevadeko- 
h in; Waldteufel, valss ,,M inu armsam".
— Marek Weber' orkester. 4. Ysaye, 
Lapse unistus: Espejo, Mustlasviisid. — 
Miša Elman (viiul). 5. Grieg, I*ulmo- 
päev Trollhaugenis. — Marek W eber’1 
orkester. R. Joh. Strauss, a) Valsa ,. I lu 
sal Doonaul"; b) õardas op. ,,N ahk
h iir". — Maria Ivogün (sopran). 7. 
Grossmann, õardas. — Marek W eber’1 
orkester. 8. Denzn, K u i : Doda, K u u 
valge W . — B i'niam lno O ig li (tenor). 
9. C. E. Bach, Kevade ärkam ine: K uhn, 
Marionettide vahtparaad. — F. Kauff- 
manni orkester

71.45 vana tantsum uusikat he lip laatide lt
32.20 moodsat tantsum uusikat he lip laa ti

delt

Tarta 579,2 ! 512 / 0,5

10.00 jumalateienistus Pauluse kirikust
12.15 ülekanne Tallinnast
16.30 ülekanne Tallinnast
18.30 reklam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 Ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti
Helsinki

1796,4 / 167 / 54
335,2 / 895 / 13,2

l^al äripäeval
8.30—8.45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid  
L2.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid
12,59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles 
L8.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid soome keeles

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.45 päevauudiseid
12.00 kirikukoori kontsert
12.30 kõne ★ 12.45 jääteateid
15.55 aeg ja  Ilmateade
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
17.00 heliplaate. Bach: Pre lüüd es-moli.

Beethoven: vSonaat g-duur. Su lliv an :
K adunud meloodia. H ändel: Largo (E. 
Caruso). Nevin: Roosikrants, W ely: 
K loostrikellad. H ändel: Kak.? aariat
oratoorium ist ,,Messias“

18.05 ja  18.25 kõne
18.40 melodraama ,.ülestõusm ine“
18.59 aeg, ilmateade ★ 19.10 k<^ne
19.30 viiulisoolosid. Tremáis: P re lüüd ja 

fuuga. Bach: Aaria. W alther: Pre lüüd: 
Aaria ja  variatsioonid. K ask i; Aaria. 
M adetoja: Eleegia. Palm gren: Palve

19.56 retsitatsioon
20.15 laule. Beethoven: Katum uslaulu .

M adetoja: Ilta ta ivas: Pohjanm ies: Tai- 
vaitten sinehen. Carlsson: Pääs iä islilja t. 
Kothen: Aurinko. K ilp inen : Kuolon ty- 
ven: Soi kellot. H um m el: H alle lu ja

20.40 kõne
21.00 ringhää lingu  orkester. Mendelssohn: 

Itaa lia  sümfoonia: 1) A llegro vivace. 2) 
Andante con moto. 3) Con mot mode
rato. 4) Presto. — Täeltosoolo: Pergo- 
lese-Popper: ..N ina", aaria. Gluck: Me
loodia. Servais: O cara memoria, fantaa
sia ja  variatsioonid. Massenet: Phedre- 

avam.

K.-m. L ier & 

Rossbaam

Tallinn. Viru 7

kõige maade raootor- 
sportlaste lemmik 

Nõndke katnloge

Stokholm
Mótala

426,1 / 704 / 55 
1357 / 221 / 30

11.15 katkeid Händeli oratoorium ist ..Mes
sias" (helip l.)
12.00— 13.45 jumalateenistus
16.00— 17.00 heliplaate
18.00 õhtune jumalateenistus
U9.L5— 20 .^  sümfooniakontsert. Beethoven: 

Sümfoonia nr. 4 b-duur. Adagio. A lleg
ro vivance. — Adagio. Allegro vivace. — 
A llegro ma non troppo. Alfen : Laul. 
R angström : Serenaad. Rjögren: P ilv
(vokaalsel ette.k.). Morales: Nostalgia

32.15 Henri Marteau; Keelpillide kvartett 
nr. 3 op. 27 o-duur. Cr>modo. — Ilym n, 
Molto adagio. — Scherzo: A llego . — 
F inale; Adagio. Allegro

23.00— 2̂4.00 sõjaväekontsert. Chic; S :t O- 
cile, avamäng. W aldteufe l: Valss. R. 
W agner; Muus. ,,Lohengrinist". Jämfr- 
felt: Berceuse. Järnefe ld t; Pre lüüd. O f
fenbach: Muus. ..Ilusast Helenast". Lin- 
dell: Marss.

Oslo 1186 / 253 / 60
18.00 kontsert ★ 18.50— 20.15 jum alateenis
tus ★ 21.00—33.20 vaim ulik  kontsert. K a 
ras: Händel, Beethoven, Schubert, Saent- 
Sagns, Bach jt. ★ 23.15 Schubert: kvar
tett re-minoor

Kalundborg 1261 / 238 / 60
9.45— 10.30 katol. k irikum uusikat ★ 13.00 
— 14.00 ringh. orkester. ★ 15.00— 15.30 he
lipl. ★ 16.00— 18.00 ringh. orkester. K a 
vas: Händel, Tellemann, Gluck -k 21.00—
22.00 vaim ulik kontsert k irikust ★ 22.00—
24.00 näidend

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 heliplaate ★ 14.00— 14.30 orell- 
palu helipl. ★ 14.45— 15.30 helippl. Kavas: 
Bizet, Lalo, Gounod ★ 15.30 ja  16.00 kont
sert

Inglise eeskava
18.00— 22.30 British Picture Ck)rporation’i 
kontserdid ★ 22.45 helipl. ★ 33.30 kont
sert ★ 0.30 tantsximuusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madoim 271,7 / 1104 / 20
6.00 jumalateenistus
9.30 Liszti helitöid helipl.

11.00— 13.00 jumalateenistus
13.15—14.00 popul. m uusikat helipl.
14.20—14.45 m uusikat lastele
15.30—16.20 Bachi ja  H ändeli helitöid heli- 

plaadelt
16.50 heliplaate
18.30 tantsumuusikat
19.30 R. W agneri ooper ..Parsital". ül©k. 

Rahvusooperist. Lõpuks, ca. 23.20—0.30 
tantsumuusikat

Kauna« 1935 / 155 / 7
17.30— 18.00 mandel.-orkestri kontsert -k

18.20—19.00 kontsert. Kavas; Weber, And-
rie, J. Strauss jt. ★ 19.00— 19.20 jazz-seka- 
tett laulab 19.35—32.10 helipl. ★ 23.10 
laule -k 22.30—23.30 tantsumuu.sikat 

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
U.OO jumalateenistus ja lõpuks vaimulik

ku muusikat helipl.
13.57 aeg, Krakovi fanfaare
17,50— 18.05 laule bassi ettok, helipl.
19.40—20.00 k itarrikvinteti ettck.
20.52— 22.00 sümfooniaorkestri kontsert.

Kavas; Moniuszko, Dvorak, Rlmski- 
Korsakov, Verdi, Massenet jt.

23.15 jazzmuusikat. Kavas: Müller. Le- 
dermann, Abraham, Lehar, Javorskl jt.

24.00 ajaviitemuH. helipl.

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.35— 9.00 Ham burgi aadamakonts. K a 
vas: Teikc, Flotov, Gnngl, Eilenberg, 
Sousa jt.

9.55— 10,05 homm ikpüha
13.30— 13,00 Joh , Seb. Bachi kantaat
13.05— 15.00 lõunakontsert
15.00— 15.30 lastelaule
17.00— 15.10 ..Aprill-apriH". Tantaumuusi- 

kat ja  aprillina lju
19.30 ,,Kevadpühad rahvalaulus". Kaaste

gevad; vokaalsolistid, koor Ja orkester
20.30 ..St^iene B ism arck 'ist“
21.00— 33.00 orkestrlkontsert. Marschner : 

Avam. ooperile ..H.ms H eillng". Boro
d in ; Ste.pisklts Keskaafiast. W eber: 
Kontaertpela klaverile .fa ork f-moll.
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Mozart: Väike öömuusika. Grie?:: K on t
sert klaverile ja  ork. a-moll. Strauss: 
Valss. Vaheajal kõne

24.00— 1.30 muusikat H am buig is t

B erlün-T ege l 356,7 / 841 /100
7.35— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

9.55— 1105 homm ikpüha
12.25— 13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 13.45 kontsert Münchenist
14.00— 14.45 harva m ängitavaid tantse. Üle

kanne Münchenist
15.00— 15.30 ajaviitemuus. helipl.
17.00—19.35 orkestrikontsert. Hess: Marss.

Lortzing: Avam. oop. ,.Der W ildschütz“. 
Joh. Strauss; Keiser-valss. Bortkievicz: 
Gavott ja  pala ^4 taktis. Joh. Strauss: 
Kevadhelid, valss. Bullerian: Vanu tan t
se. Gebhardt: a) Variatsioone saksa
rahvalaulu teemil. b) M uinasjutt. Leifs: 
Is landi tantsud nr. 3 ja  4. R. Strauss: 
Valss. Bizet: Rooma-süit. Joh. Strauss:
a) õardas „Rüüte l Pasm an’ist“. b) Lood 
V iin i metsast, valss. Schubert-Tausig: 
Sõjaväemarss. Schloegel: R ingkä ik
Straussi operetes

19.40— 20.30 kuuldepala lauludega
21.00— 33.00 Nessleri ooper ,,Säkkingeni 

trompetist"
23.00 teateid ja  lõpuks ajaviitemuusikat

H a m b u r g  331,9 / 904 /100

7.35— 9.15 sadamakontsert. Kavas; Teike, 
Flotov, Gungl, Eilenberg, Sorsa, Ri- 
chardy jt.

10.00— 10.15 kirikum uusikat
10.55—12.15 p idu lik  jumalateenistus
13.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 13.55 kontsert Münchenist
14.05 lõunakontsert Münchenist
16.00— 16.30 vanemaid kevadpühade-laule 

soprani ettekandes
17.00—18.00 puhkpillidem uusikat. Kavas; 

Heinecke, Boieldieu, Eilenberg, Blon, R. 

Strauss jt.
in,25 kuuldemäng
20.25— 20.55 mandol.-ork. kontsert. Kavas: 

Lincke, Umlauf, R itte r jt.
21.10— 23.00 kirev tund
23.20 muusikaline vahemäng
24.00 tantsumuusikat

Breslaxi 315,8 / 959 / 60
7 3.5—9.15 Ham burgi sadamakontsert
9.25— 10.00 orelikontsert
10.05— 11.00 evang. homm ikpüha
11.20—11.45 suupillim uusikat laste ettek.
12.2.5 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas; Becker, 

Gomez, Verdi, R. Strauss, Rhode, Adam 
ja teised

15.,30— 16.30 lõbus tund
17.00— 19.00 ajaviitekontsert. Kavas; Las

sen, Kienzl, Gounod, Delibebs, W agner 
Berlioz, Lincke jt. Vaheajal 18.00—18.10 

kõne
19.00— 19.40 k\iuTdemäng
19.40 klaverimuusikat. Kavas; Griegi helit.
20.00 ajaviitekontsert helipl.
2I.no— 23.00 ork.-kontsert Königswusterh
23.00 vahe-eeskava
2-1.00— 2.00 muusikat Ham burgist

I>anp:enberG: 455,9 / 658 / 60
7.3.5—9.15 Hamburgi sadamakontsert
10.00 evang. hommikpüha
10.45 Bruch: Romanss a-moll viiulile ja 

klaverile
11.00— 11.45 katol. homm ikpüha
1.2.30— 13.00 Joh. Seb. Rarhi kantaat
13.00— 14.00 kontsert Münchenist
M .10— 15.00 lõunakontsnrt Münchenist
15.00—15.45 oonerimuusikat helipl.
17.00 18.00 pärastl.-konts. B lankenburg

Marss. Webor: Avam. ..Preziosa". Wald- 
te\ifel: Kulclvihm, val.ijs. Rhode: Roosi- 
d(>kuninganna saatjuminc. Urbach: Lort 
zingu l(‘nimikl;ip.s('(l. fantaasia. Eilen 
berg: Kstmimc; südamekloppimine, ka
rakterpala. Siipp<';: Avam. ..T.uuletaja ja 
talupoeg . P*ach: P'inaal fjopcrist ,,Arie 
le, õhutütar"

18.30 uusi laule

19.00— 21.00 Goethe „Fanst“. (Tragöödia 
esimene osa). K ne ip ’i muusika

21.15— 23.00 Igavene valss. K aasteg .; or
kestrid, koor. solistid, ..Lõbus viis" jne.

23.20 vahe-eeskava
24.00— 2.00 öö- ja  tantsum uusikat

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/lob
7.35— 9.15 H am burgi sadamakonts. ★ 9.45 
— 10.30 katol. hom m ikpüha 'k  10.30 ,,R a h 
vad kuu lge“’ kantaat aldile, flöödile, tšem- 
balole ja  tšellole ★ 11.00— 12.00 evang.
hom m ikpüha ★ 12.25 Joh. Seb. Bachi kan
taat if  13.00 lõunakontsert. Kavas: F lo 
tov, Heyer, Leoncavallo, Verdi, Mascagni 
-k 14.30—16.00 helipl. ★ 17.00— 18.00 marss- 
muusikat politseiorkestri ettek. ★ 18.00—
19.00 lõõtsharmoonikamuus. ★ 19.00—20.15 
koori, solistide ja  oreli ettek. 21.00—
23.00 Verdi helitöid orkestri ja  solistide et
tekandes ★ 23.40 vahe-eeskava ★ 24.00
öö-muusikat. Pimedatekoori ettek. -yk: 1.00

3.00 öömuusikat

München 405,4 / 740 / 100
7.35 H am burgi sadamakontsert
9.30 orelikontsert

10.05 ,.Vaim ulik kevad". Kaasteg.; kõnele
ja, bariton ja  koor

11.00— 11.45 katol. hom m ikpüha
11.50— 12.15 lugem istund
12.25 Joh. Seb. Sachi kantaat
13.00 politseiork. kontsert. Oberstetter; 

Marss. Rossini; Avam. oop. ,.W ilhelm  
Teil". W agner; Fantaasia ,,Valküürist". 
Schreck; Marss ja  joomalaul 15. sa jan
dist. M illöcker; Valss. Reuss; Marss

14.00— IS.OO lõunakontsert. Harva m äng ita 
vaid tantse

15.30—16.20 heliplaate
17.00— 18.00 ork.-kontsert. W eber; Avam.

,,Oberon’ile". W agner; A lbum ileht. 
W agner: Fantaasia ,,Lohengrin’is t“.
Leoncavallo; Karakterpala. W aldteufe l; 
Valss. J . Strauss ( is a ) : Radetzky-marss

18.00— 19.20 ,,P ruun ta lu “, rahvatükk ko l
mes vaatuses

19.20 v iiulim uusikat. Veracini: Largo. V i
ta li; Ciaconna. N in ; Granadina. Casella; 
Menuett

20.00—23.00 V . Leipzig
23.30— 24.00 heliplaate
24.00— 1.00 öömuusikat H am burgist

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.15 sadamakontsert
9.30— 10.15 evang. hom m ikpüha

10.15— 10.45 koorikontsert
12.25 Joh . Seb. Bachi kantaat
13.00 sõjaväekontsert. Golde; Marss. F lo 

tov; Avam. ooperile ,,Alessandro Stra- 
della". R . W agner: Fantaasia oop.,,Len
dav hollandlane". B lon: Marss. Rössler; 
Marss. Glessner; Karakterpala. Grug; 
Marss

14.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Mozart, 
T.šaikovski, Verdi jt.

15.35—16.15 vana pühademuusikat vo
kaal- ja  instrum.-sol. ettek.

16.30 lastekoori ettekandeid
17.00— 17.50 pärastl.-kontsert
18.00 autoritetund
18.20 klavripalu. Beethoven; variatsioonid 

c-moll. Schubert; Im prom ptu. Chopin; 
E tüüd  g-duur

18.40— 19.45 kirev tund
20.00—23.00 B . W agncri ooper ,,T annhäu

ser“
23.30— 1.30 tantsumuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
8.30 orkestrikontsert. Kavas; Fuõik, Sme

tana, Leopold jt.
f).30 orelipalu
10.00—10.1.O heliplaate
11.00— 12.15 jumalateenistus
12.1,5 -13.00 ringhäälingu  orkester
l.'!.L5— 14.30 sõjaväekontsert. Kavas; Blo- 

dek, Smetana, Aust, Dvijrak jt.
17.00—- 18.30 orkestrikontsert ja trio ettek. 

Kavas: Dvorak, Foerster. Fibich, Ned- 
bal, G linka jt.

18.50— 19.00 heliplaate
19.00— 20.00 saksa saade
30.15— 2:1.00 kirev eeskava
23.31--23.25 heliplaate
23 30— 24.00 tantsum uusikat

Viin 506,8 / 592 / 120
9.25— 10.00 varane kontseri. helipl.

12.20 süm foon iakon tse rt. M ozart; Sümfoo
nia c-duur (Juupiter-süm foonia). Beet
hoven: Kontsert klaverile ja  orkestrile 

es-duur
13.30— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Nicolai,* 

Beriot, W aldteufe l, Zeller, O. Strauss, 

Morena jt.
16.05 raam atutetund
16.30— 17.30 kam m erm uusikat. Schubert: 

Keelp. kv intett c-duur. W o lf; Itaa lia  se
renaad.

17.30 pool tund i ajaviidet
18.00— 20.00 pärastl.-kontsert. Kaasteg. or

kester ja  solistid
20.00— 20.45 soliste
21.05— 23.05 kuuldem äng
23.20 orkestrikonts. W eilberg ; Marss, 

W ald teufe l: Valss, üenatzky : Popurrii 
lau lum ängust ,,Valgehobu võõrastema
jas". Grieg: Marss. Ziehrer: Valss. Sup- 
pš; Avam. operetile ,,Kerge ratsavägi". 
Joh . Strauss; iiu sa l sinisel Donaul, 
valss.

Jlaaaid. liile lcorve , ....
j s ä

a t i v n t i ^ c i v g i  e l a v a > ’ ---- 
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Tallinn, Viru tän. 9
Budapest 550,5 / 545 / 120
10.00 jumalateenistus
13.40 ooperiorkestri kontsert. Kavas:Gold- 

mark, Lalo
15.00—16.00 heliplaate
16.45— 17.30 orkestrikontsert. Kavas: Bal- 

fe, Lehar, Drigo, Nevin jt.
19.00 m ustlasm uusikat
20.25— 21.45 m uusikat operetest
23.45 tantsum uusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
11.45 va im u likku  m uusikat
12.00 r inghää lingu  orkester. Joh . Strauss: 

Avam. operetile ,,Methusalem". Delibes: 
Coppelia. Cata lani; Fantaasia oop. ,,La 
W ally ". P lanquette: ,,Korneville kellad" 
(fantaasia)

13.00 heliplaate
13.15— 14.00 r inghää lingu  ork. Tavan: I 

H aydn i mosaiik. Dvorak; valss nr. 5. 

M ussorgsk i; Gopak — vene tants ooper. 
,,Laat". Cata lani; ,,Sera" I  süit keelpil
lidele. Delibes; viiulisoolosid balletist 
,,Sylvia". Iv anov id ; Donaulained, valss. 
Suk; Eleegia. Bossi: P idum arss

14.20 heliplaate
18.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Rumeenia 

rahvalaule ja  tantsum uusikat
19.20— 20.00 kontserdi jä rg
20.20— 20.45 heliplaate
31.00 laule. V e rd i: K aks aariat oop. , .Mas

k iba ll". Saint-Saëns: Kevadlaul oop.
,,Simson ja  Delila". Ponch ie lli: Aaria
,,G ioconda’st"

21.20— 32.00 ringh. orkester. L incke: Ly- 
sistrata — avam. Joyce: Salome. Hale- 
vy; Ballettmuus. ,,Ju u d ita r ’ist". Masse
net; Ballettmuus. oop. ,,Herodiade"

22.15— 22.45 ringhäälingu  ork. Tavan: 
Fantaasia Rossini motiivel. Dicker: 
H iina  intermetso. Gounod: Kevadehelid. 
Dvorak; Humoresk. B u llerian ; Vene 
tants

Milano 368,6 / 814 / 50
18.00— 20.00 sümfooniakont.s!. Kavas: Beet
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hoven, W agner, Rimski-Korsakov ★ 20.15 
— 20.45 helipl. ★ 21.10—21.55 m uusikat ★
21.55 ooperi ülekanne 

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ic 7.30 hommikkontsert ★
11.15— 12.15 kontsert külale ★ 16-15—
17.30 m uusikat noortele ★ 21.00 kirjandus-

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 Mendelsohni helitöid kvarteti ja  vo- 
kaasol. eetek. ★ 18.25 ooperi ülekanne.
22.30 tantsum uusikat

Esmasp. 2. aprilli!
Tallinn 410,4 / 731 / 20
9.25 jumalateenistus K aarli kirikust. Tee
nistust peab õp. H . Sommer. Lõpuks he

liplaate
12.00 lõunane kontsert. Ju h . R . Palm .

Orkester; Supp6, avam. „Bandiitide 
tembutused“. Koštal, Ita a lia  süit. Joh- 
Strauss, Suudlus-valss. Schebek, Viiu- 
lilaul. Lehar, pop. op. ,,P agan in i“. Vaõ- 

kar, Marss
16.45 reklaami ja  heliplaate
17.00 ,,Kella 5-e tee“ m uusikat (Red Hot 

Ramblers)
18.00 muusikalist ekstsentrik at he lip laati

delt. 1. Each, Gavott, Sorr, Teem va
riatsioonega. — Andres Segovia (k itarr).
2. Albeniz, a) Sevilla, b) Seguidillas. — 
Teresina (kastanjettide-virtuoos). 3. K ä 
gu metsas. Tirooli joodler. — Fried l 
Lusser (joodlerdaja). 4. Chopin, Nok- 
türn. Monti, Cardas. — Lewis R u th  
(saksofon). 5. Freundorfer, ülimeelikuse 
marss. — Tsitter ja  klaver

18.30 lastetund
ID.OO ajaviitemuusikat heliplaatidelt
19.30 lugemistund (esineb Hugo Laur)
30.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R . Palm . Orkestri 

ettekandes möödunud nädala kaunim aid 
palasid. Vahepeal esitab soololaule A r
nold Vismann (tenor)

21.30 vana tantsumuusikat heliplaadelt
22.15 moodsat tantsum uusikat ,,Estonia"

valgest saalist. (K urt Strobel ja  tema 
orkester)

Jo b , ü in n o

Elektrotehnika tööstus
Tallinn, Vene 1, telef. 436-80

Raadio, mootorratta ja auto 
akkumulaatorite laadimine, 
parandamine ja uute tegemine

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
10.00 jumalateenistus M aarja kirikust
12.00 ülekanne Tallinnast
16.45 reklaami ja  heliplaate
17.00 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
HelsinW 335,2 / 895 / 13,2
10.00 soomekeelne jum alateenistus
13.00 Soome Valgekaardi orkestri kontsert.

Paelus: Marss. Jakobson: ,,Kalevala"
popurrii soome rahvalaulest. K uu la ; 
Kuraditants; Bottn ia rahvalaul. Järne- 
felt: P re lüüd ; Berceuse. Sibelius: P o 

lonees
12.45 jääteateid ★ 12.55 aeg, ilmateat.
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
17.00 rahvakontsert Helsinki linnaorkest

rilt
18.05 kõne
18.30 klaverikontsert. Schumann: Fan taa

sia op. 17 (A llegro — Moderato — A l
legro — Adagio — Moderato)

18.59 aeg, ilmateade ★ 19.10 kõne
19.30 koorilaule ★ 19.50 kõne
20.05 pool tund i rahvamuusikat
20.35 kõne
20,55 populaarset muusikat r inghäälingu  

orkestri ettekandes
22.10 kõne spordist

Stokholra 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
12.00— 13.45 jumalateenistus
16.00 koori ja  oreli kontsert. 1. J . S.

Bach; Eelm äng ,,ülevalt taevast tulen 
m a“. 2. Kolm  hüm ni (koor). 3. Lederer: 
Sarabande. W ilhe lm i: Romanss. 4.
Franck; Panis Angelicus. Eriksson;
Hüm n. 5. H om ilius: Trio. Mendelssohn; 
Koraalfantaasia

18.05— 18.45 rootsi m uusikat (laul ja  k la 
ver), Rangström : Friedrike B rion ’i lau 
ludest. B jörkander: Viis pala klaverile. 
Rangström ; Kolm  laulu ,,Ferskre-
vet’is t“

19.15— 20.30 heliplaate
21.00 Lehari operett ,,K rahv Luksemburg"
23.00— 24.00 tantsum uusikat

Oslo 1186 / 253 / 60
18.00— 19.30 orkestrikontsert. Kavas: R im 
ski-Korsakov, Tšaikovski, Grieg, Massenet 
jt. ic 20.00— 20.30 vaim ulikke aariaid ★
20.30— 31.00 orkestrikontsert i^  21.30— 22.00
klaveripalu ic 22.30— 22.40 heliplaate ic

23.15 kabaree ic 24.00— 1.30 tantsum uusikat 

Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00— 14.30 instrum .-ansambli kontsert ic

15.30— 16.00 heliplaate ★ 16.10— 16.30 kla- 
verisoolosid ic 17.00— 18.00 ajav.-muus.
21.00 ülek. teatrist ja  lõpuks tantsum uu
sikat

Luks^burg  1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 heliplaate ic 14.00—15.20 orkest
rikontsert. Kavas; Auber, Jos. Strauss, 
Amadei, Lecocq, Ketelbey jt. Vaheaj. tea
teid ic 15.20— 16.00 heliplaate. Kavas: 
Jessel, Schubert, Kreisler, E ilenberg jt. 
Vaheajal teateid

Itaa lia  eeskava
21.00 helipl. Kavas; Rossini, R itter, Cho
p in ic 21.30 laule tenori ettek. ic 22.00—
23.05 Itaalia-kontsert. Kavas; Rossini, 
Boccherini, Catalini, G iordano ic 23.05 or- 
kestrikonts. Schubert-Cassado; Kontsert 
tšellole ja  orkestrile. R imski-Korsakov; 
Scheherazade, sümfoonil. süit ic 0.25 tant- 
suplaate

Rüa 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.15 orelimuus. Kavas; Bach, Mendels
sohn, Sjögren jt.

9.50 populaarset muusikat
11.00— 13.00 jumalateenistus
13.35— 14.00 instrum .-muusikat helipl.
14.00— 15.00 lastetund
15.00—16.00 Fr. Schuberti helit. helipl.
16.30— 17.00 mustlaslaule
17.00— 18.00 kõne vokaalmuusikast p rak ti

liste näidetega
18.30— 19.30 ork.-kontsert. Kavas; W a ld 

teufel, Sinding, Palmgren, Jcfh. Strauss, 
Gounod jt.

20.05 araabia muus. orkestri ették. K a 
vas: Leopold, Tšaikovski, Grieg, H um 
phries jt.

21.20— 22.00 kreeka-katol. k iriku lau le  koori 
ettekandes

22.05 Rimski-Korsakovi helit. ork. ettek.
22.20— 23.00 tantsuplaate
23.00—24.00 tantsum uusikat

Kaunas 1935 / 155 / 7
17.00— 17.30 puhkp.-ork. kontsert ★ 18.10—
18.40 pärastl.-kontsert ic  19.50— 20.10 heli
pl. ★ 20.30 ülek. R iigiooperist

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.25 ja  10.40 heliplaate
11.05 jumalateenistus ja  lõpuks va im u lik 

ku muusik, helipl.
13.15— 15.00 Varssavi filharmoonia hom

mikkontsert

15.15— 15.50 ajaviitekontsert. Kavas; Tšai
kovski, Moszkovski, Gillet, Kreisler jt.

17.30— 17.50 laule tenori ettek.
19.40— 20.00 laule klaveri saatel
20.30— 20.45 heliplaate
20.52— 23.30 K alm ani operett ,,Chicago

vürstinna"
23.40— 34.00 tantsuplaate
0.05 ajaviite- ja tantsumuus. rest. ,,B ris

to l“

König^vnsterhausen 1571/191/60
7.35— 9.15 Bremeni sadam akontsert; K a 
vas; Beethoven, B lankenburg, Nicolai, 
Joh. Strauss, d ’Albert, Thiele jt.

9.55— 11.05 hom m ikpüha
12.30—13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.05— 15.00 lõunakontsert. Kavas; Lincke, 

Brase, Schreiner, Rathke jt.
15.50— 16.20 klaveripalu
17.00—^18.00 saksa rahvalaulu võistlus Hit- 

leri auhinnale, ülek. Dresdenist
18.30— 19.50 heliplaate
20.00— 21.00 ,,Saksa kevadpühad", kuulde- 

pala muusikaga
21.00— 23.00 Verdi helit. ork. ja  sol. ettek.
21.00— 1.00 lõbusat rahvamuusikat S tu tt

gardist

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.35— 9.30 Bremeni sadamakontsert
9.30 heliplaate
9.55— 11.05 hom m ikpüha

12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 kontsert Breslaust
16.00— 16.45 pärastlõunakontsert. Suppe;

Avam. ,,Ilus  Galathee“. Salvetti; H is 
paania rapsoodia (ksülofon). Sommer
feld: a) Max ja  Moritz, b) Neopoli
marss (m andol.-orkester). W eber; Ke- 
vadlaul. Silcher; Sinine taevas; Dürrer; 
Kevad on tu lnud (kvarteti ettek.). M ar
quardt: Marss. B lume-Lüling; Para
fraas. Kom zak; Rahvalauluke (lõõts- 
harm.-ork.)

17.00— 18.00 v. Königswusterhausen
18.15— 19.10 pärastl.-kontsert (järg)
19.40—20.30 laule ja  kammermuusikat. Mo

zart; Menuett kvartetist d-duur. Haydn; 
Serenaad kvartetist f-duur. Schubert; 
Laule. Tšaikovski; Andante cantabile 
kvartetist d-duur. H. W o lf; Laule. R. 
Staruss; Laule. Smetana: Allegretto alla 
polka keelp. kvartetist e-moll

21.00— 23.00 kirev õhtu
23.00 teateid ja  lõpuks kuni 1.00 tansu- 

muusikat

Hamburg- 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert
9.45— 10.55 ork.-kontsert. Kavas; A ilbout, 
Rust, Schumann, Siede jt.

10.55— 12.15 p idu lik  jumalateenistus
12.30— 13.00 kevadlule ja  -luulet
13.00— 13.55 kontsert Leipzigist
14.05— 15.00 lõunakontsert Leipzigist
15.20— 16.00 viiulisoolosid. Kavas: Leclair,

Mozart-Burmeister, Schubert, Grieg, Sa- 
rasate

16.25 ooperi- ja  operetimuusikat. I  osa.
• Bizet; Eelm äng oop. ,,D jam ileh“. 

Kreutzer; Stseene ooperist ,,öölaager 
Granadas“. Thomas; Avam. oop. ,,M ig 
non“. Mascagni: Intermetso oop. ,,Ca
valleria rusticana“

17.00 V. Königswusterhausen
18.00— 18.30 ooperi- ja  operetimuusikat. 

I I  osa. Lincke; Avam. ühele operetile. 
Joh. Strauss; Popurrii op. ,,Mustlsa- 
parun“. M illöcker: Valss. Dostal; Len- 
durmarss operetist ,,Lendav rittmeis- 
ter“

19.15— 20.05 lõbus kuuldem äng
20.05— 20.35 oreli ja  v iiu li ettek. Krieger:

Toccata d-duur. Pachelbel: Fuuga
d-moll. Joh. S. Bach: Adagio ja  vivace 
g-duur sonaadist viiulile. Buxtehude: 
Variatsioone. H ändel: Larghetto d-duur 
sonaadist. Pachelbel: Fuuga

21.00— 23.00 ülek. Leipzigist
24.00 lõbusat rahvamiuisikat Stuttgardist



IV
Breslau 315^ / 959 / 60
7.35—9.15 Brepeni sadamakontsert
9.15— 10.00 homm ikmuuslkat helipl.
10.05— 11.00 katol. hommikptiha
11.30— 12.15 kammermuusikat (fI5öt ja

tšembalo), Te&sarini: Sonaat d-duur.
Bach: Sonaat g-duur ja  Prantsuse sült. 
HäJidel: Sonaat g-duur

12.30 Joh . Seb. Bachi kantaat 
L3.00— 15.00 l(5unakontsert. Reinecke: ,,Tta- 

hupüha“, p idu lik  avamäng. Smetana: 
Moldau, sümfoon. luuletis. Verdi: F an 
taasia oop. ,,A ida“. I>elibes; Sült ba l
letist ..Coppelia“. Friebe; L933 pidu-ava- 
mäng. Cortopassi: Rusticanella. Meisel: 
L-öbus vn n . valss. Supp^: Fantaasia ope
retist Pensionaat“. Joh. Strauss: Ava
m äng operetile „P rin ts  Methusalem". 
Reindel: Ungari rapsoodia. Novovieski: 
Marss

16.40 laule lastele
17.00 V .  Königswusterhausen
18.00—19.00 rahvamuus. mandol.-ork. ette

kandes. Kavas: Lösche. Blankenburg,
Komzak, Ivanov id  jt.

19.15— 20.15 lõbus tund
21.00—23.00 kirev õhtu
33.20 vahe-eeskava
34.00— 2.00 kirev õhtu (j&rg)

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert

10.10— 11.00 hommikkontsert
13.30—13.00 Joh . Seb, Bachi kantaat
13.00— 14.00 puhkp illim uusikat
14.10—15.00 lõunakontsert
15.00— 15.45 ilusaid hääli helipl.
17.00— 18.00 v. Königswusterhausen
18.10— 30.00 tantsum uusikat
31.00—22.00 ülek. Stuttgardist
23.20—24.00 vahe-eeskava
24.00— 1.00 tantsum uusikat 

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
7.35—9.15 Bremeni sadamakonta. ★ 11.15 
Griegi sonaat tšellole ja  klaverile a-moll 
if  11.45— 12.20 R . W agneri ,.Nürnbergi 
m eisterlauljad" Läb ilõ ige  helipl. ★ 12.30 
Joh. Seb. Bachi kantaat ★ 13.00—14.30 
puhk.-muusikat. Kavas: Blankenburg, Ail- 
bout, Joh . Strauss, Verdi, Schubert jt. -k
14.30—15.30 helipl. ★ 17.00 v. Königsvus- 
terhausen ★ 18.00— 19.00 päraatl.-kontsert 
lk- 20.30— 21.00 instrumentsialvirtuoose he li
pl. ir  21.00— 23.00 v. Königsvusterhausen^
23.45 vaheeeskava if  21.00 lõbusat rahva
muusikat ★ l OO—3.00 öömuusikat

München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert

11.00— 11.45 evang. hom m ikpüha
11.50— 12.20 lugem istund
12.30— 13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
L3.00 sõjaväekontsert. Kavas: Flotov, Ver

di, Puccini jt.
14.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Weber, 

Palestrina, Puccini, Joh. Strauss, Grae- 
ner j(.

15.30—16.30 meistreid omalt alalt (helipl.)
17.00 V. Königswusterhausen
18.00— 19.00 videvikkontsert. Kavas: Keler- 

Bela, Svendsen, Ravel, Lanner, Delibes 
Ja teised

30.30— 21.30 õlitukonteert. Flotov: Martha-
avam. R. Straus«: Valss. Dräseke:
MarSH. Lalo: H ispaania sümfoonia viiu- 
lilo Ja orke.strile. Orieg: Menuett. Nico
lai: halletimuusikat oop. ,.W indsori lõ 
busad naised"

31,40—23.00 kuuldemäng muusikaga
3.3.30— 1.00 öömuusikat

Leipzig 582,2 ' 786 / 120
7.,‘?5—0.1,5 SAdnmakonteerl 
1<̂ .15— 10.45 koorikontsisrt
13.30— 13.50 Joh. Seb. Bachi kantaat
1.1.00 lõunakontsert
14.00— 15.00 lõunakonts. Dresdenist. Kn- 

vne: Weber. Gungl, Komzak, Gricg. Joh. 
Strauss Jt.

15.50— 16.80 Joh. Brahmai I I  «ekntett ka- 
helft viiuHlõ, kahele v1r>o1ale ja kahele

t.%llolo g-dimr, op. 36

17.00— 18.00 V. K5nig3vu«terhausen
18.50— 19.40 tantsu- ja rahvaviise Aust
riast
21.00— 25.00 kirev õhtu
23.:»—-l.SO tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
8.30 varane kontsert. Kavas: Dvorak-
Leopold, Nedbal jt.

9.30—9.45 ja  10.20— 10,30 heliplaate
11.00 va im ulikku muusikat oreli ja  soprani 

ettekandes
12.00— 13.00 kvarteti ettek. Kavas: Boro- 

din, Dvorak
13.15— 13.30 jazzorkestri kontsert
14.00— 14.30 kontserdi järg
18.45— 19.00 heliplaate
19.00—20.00 saksa saade
21.00— 21.50 tžehhi heliloojaid ork. ettekan

des

Viin 506,8 / 592 / 120
11.30 orelipalu. õ a ch : P re lüüd ja  fuuga.

Reger: Fantaasia ja  fuuga
12.00 lugem istund
12.20 Louis Spoari helit. 1. IV  sümfoonia, 

op. 86, I  osa 3. V iiulikontsert nr. 8, 
a-moll. 3. Notturno, op. 34

12.30— 15.00 ajaviitekontsert. Kavas: Schu
bert, Saint-Saöns, Joh. Strauss, Lehar,

f i i i f iw w i ie w f i n fi n m i w w w f iw w u w w w

A vafud  u a s  fSielib Ulleäri

K c n i U S  TALLINN Hohnse t. 2

Snures valikus alati saadaval elava
test lilledest maitserikkaid prout- 
kimpe, lillekorve ja pärgi. Pärgi 

valmistatakse ka kunstlilledest. 
Oma kaavatushoone NÕMMftL. 

Hinnad soodsad.

Ketelbey jt.
17.00—18.50 pärastl.-kon-sert. Heuberger: 

Avam. operetile ,,Teie ekstselents". Eys- 
ler: Juubelivalsa. Leschetitzky: Variat
sioone. H ruby : a) Serenaad, b) Laat 
külas. Andress: Sü it: a) ööm uusikat, 
b) M ida tuu l ju tustab , c) Sügispäev, 
d) Paan kevadel. Lehar: G iud itta , valss. 
Lehar: Neli balletistseeni. Fail: Ava
mäng operetile ,.Magus kavaler"

19.20— 20.30 heliplaate ja  sõnalist
20.20—30.45 60 aastat ,,N ahkh iirt“ (kõne)
31.00 Joh . Straussi operett ,,N ahkhiir"
24.00 tantsuplaate

Budapest 550,5 / 545 / 120
10.00 jumalateenistus
13.50—15.00 ooperiorkestri konts. Kavas: 

Lehar, (irieg, Moszkovski jt.
15.00 ungari laule mustlasork. saatel
17.00— 17.50 raadiokontsert
19.30— 20.25 heliplaate
21.00 Joh. Straussi operett ,,N ahkh iir“
0.15 tantsumuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
13.00 teateid ja  heliplaate
14.20 heliplaate
18.00 kammermuusikat
18.30 beasaraabia laule
30.30 viiulikontsert. Mozart: Sonaat nr. 1 

a-duur. Frledmann-Bach-Kreisler: G ra
ve. Saint-Saöna: Indroduction ja rondo 
c^pri<X!ioao

10.50—30.00 heliplaate
30.20—20.45 heliplaate
31.00—̂ L45 ja 32.00— 32.45 eõ ja vilekontsert. 

Glaaunov: TV sümfoonia ee-duur. Beet
hoven: Egmont-avam. Bnescu: Rumee
nia poeem

33.00 muusikat rest. ,,San Remo"

Milano 368,6 / 814 / 50
l&OO—’JO.Of) orkestrikontuert, 30.40—
20.!S5, 31.0&—3L30 ja  3L40 helipl. ir 32.00 
—'33.00 viiu iikunetn iku Thibaud konts. ★
23.15— 24.00 tantsumuusikat

Moskva Komintern 1714/176/500
5.15 m uusikat *  7.30 homm k k o n t ^  ★
18 30— 19.30 kontsert ja  sõnalist ★ 19.30—
20.30 m uusikat ja  k ir jandust külale ★ 

21 00— 22.00 õhtukontsert
Moskva „Stalin“ 360,6 / 832J 100
17,00—18.00 helipl. ★ 18.25 ooperi ülekan
ne. ★ 22.30 tantsum uusikat

Teisip. 3. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaisl päevauudiseid

18.30 lastetund
19.00 kodumaisi päevauudiseid
19.15 helip laate
19.30 ins. F. O lbrei raadiovestlus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B . Pa lm . Orkester: 

Nicolai, avam. oop. ,,W indsori lõbusad 
naised". Amadei, sü it ,,K ülae lu". Dvo
rak, Furiant. K lam etisoo losid  —  Karl 
K ukk . Orkester: Halvorsen, Norra rah
valaul. Rimski-Korsakov, H indu  laul

31.00 esperantokeelne nädalakroonlka
21.10 kontserdi jä rg : Orkester: Leonca

vallo, fant. oop. ,,Zata". Rubinstein, 
Pu lm a marss

21.30 heliplaa-te. F. L ist, a) Ungari rap
soodia nr. 6. — M iäa Levitzki (klaver),
b) Ungari rapsoodia nr. 1. — Londoni 
sümfoonia ork. Juh . A. Coates, c) Un
gari rapsoodia nr. 11. — Ilfred  Ck>rtot 
(klaver), d) Ungari rapsoodia nr. 2. — 
Ph ilade lph ia  sümf. ork. Juh . Leop. Sto- 
kovski

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendu«
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Soome keeles

17.00 ajaviitem uusikat
18.00 ja  18.20 kõne
18.40 turuteateld ★ 19.16 kõne
19.35 itaa lia  m uusikat vokaalsolistlde, koo

ri ja  klaveri ettek. R e c li: Sul fiumo. 
Guarim : N inna nanna. A lfons: I I  giar- 
diniere di Rab indranath  Tagore (laul). 
Zanella: Saltarella. Respigh i: Noktürn. 
M ang lga lll: L a  danse di olof (klaver). 
Pedrollo: Terra promeasa. Santoliquido:
O fiore (lau l). Davico: P lanto . P izzetti: 
Quel rossignol ehe si soave plague. 
E rondu: R u it  hora (lau l). Verdi: Na- 
buns, 3 Lom bardi — per coro (koor)

20.15 humoreske
20.35 ringhäälingxi orkester. Mendelssohn: 

H ebriid ld , avam. Busch: Ameerika rah
valaul. R. Strauss: Valss. TSalkorski: 
Mel. ooperist ,,P adaem and“. Sainf- 
Saöns: K laverikontsert

Helsinki 335,2 / 895 / 18,2
Bootsl keeles

17.00 Lahti ★ 18.00 Ja 18.20 kõne
18.40 turuteateid ★ 18.15 kõne
19..35 Lahti ★ 20.15 retsitatsioon
20.35 Lah ti

Stokholm 426.1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
18.05— 18.30 l^õt.sharmoonlkamuus.
19.00— 30.00 heliplaate
21.00— 32.15 ringhäälingu  orkester. K a llin i

kov: Sümf. nr. 1. g-moll. A llegro mode
rate. — Andante coinmodamentc. — 
ScherTso. — F inale : A llegro rlsoluto. At- 
tenberg: Kaks keaksuvetantsu. Sibe
lius: Karjala-avamäng

33.00—.24.00 ajaviitem uusikat. Urbach:'
Fantaasia Mozarti viisldeet. Zlehrer:
Valss. Leonc^ivallo: Intermezzo ,,Bajaz- 
zo’s f .  Mascagni: Muus. ..C:^valleria
RTiBtic^nn’pt". PonchielH: Tants ,.G5o- 
conda'at“ Lehar: Pop. ..Vürstnap-
sest“



Otlo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 helipl. ★ 18.00—18.60 kontsert
★ 19.10—19.30 laule ★ 2.1.30—22.40 ork.- 
kontsert. Kavas: Gluck, Haydn, Mussorg- 

3kl ★ 23.15 heliplaate
Kalnndborg 1261 / 238 / 60
13.00— 15.00 ajav.-muuaikat ★ 16.00—18.00
iu s tn im .-ansambli konts, ja  laule ★ 21.00 
—22.30 laule Ja sõnalist if  22.30— 22.45 kla- 
^'eripalu ★' 23.00—24.00 Tšehhi heliloojaid 
ork. ettek. ic 24.00—L30 moodsat tantsu

m uusikat . ___
Luksemburg’ 1304 / 230 / 150
9,45-10.00 helippl. ★ 14.00-15.20 orkestri- 
konts. Kavas: Flotov, Tšaikovski, R u b in 
stein, Grieg, Eilenberg jt. — 15.20— 16,00 

helipl. ja teateid
Belgia eeskava

31.00 ork.-kontsert. Kavas: Gilson,
Vreulg, Leemans jt. ★ 21.50—22.15 ork.- 
kontsert. Kavas; Bizet, Mendelssohn j t  ★
22.35—32.45 konts, järg  + 23.00 klaveri
palu. Kavas: Moszkovski, Nevin jt. ★
23.15 belgia laule klaveri saatel ★ 23.40 
Philadelphia filharm.-orkestri solisti L u 
cie Stem i klaverikonts. Kavas: Chopin, 
Liszt jt. ★ 0,20 tantsumuusikat

Riia 514.6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / ?0
9,30 Verdi ooper ..Rigoletto" helipl.

13.06—13.30 popul. muusikat helipl.
14.00—L5.00 lastetund
15.30—16.10 heliplaate
17.10—18.10 tantsumuusikat
18.40— 19.00 populaarseid läti laule
20.05—21.05 orkestrikonts. Kavas: Brahms, 

StUrmer, Amadei, Gounod, Massenet, 
Wagner, Rubinstein jt.

21.20— 21.40 laule tenori ettek.
31.40—22.30 populaarne kontsert. Kavas: 
Ralf, Urbach. Lehar. Vaheajal, 23.00—

33.15 teateid
32.30—34.00 tantsumuusikat

Kaunas 1935 / 155 I 7
18.20—18.40 laule ★ 19.20— 19.40 helipl. ir
20.30—21.00 õhtukonts. ★ TL.25— 21.45 lau 
le ★ 22.05— 32. .30 salonglrio ettek. ★ 22.55 
—23.30 Mozart: Sümfoonia d-duur 

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.35 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05—13.30 salongkvinteti konts. Kavas: 

Rubinstein, Grieg, Ganne, Sinding, Tos- 
ti jt.

18.33—13.55 kontserdi jä rg
16.40—17.25 sümfoonilist muusikat helipl.
17.55—18.10 laule klaveri saatel
18.10—18.50 Beethoveni viiulisonaat
19.35—20.00 heliplaate
20.05—20.25 mitmesugust 
31.02 R. W agnerl helit. 3Ün\f.-orkestri ja

vokaalsol. ettek.
23.00 ja 0.05 tantsum uusikat kohvik 

,,Gagtronomja’st“

R^nlffsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

12.30—13.00 rahvamuusikat vokaaltertseti 

ettekandes
13.10—13.55 lõunakontsert helipl.
15.00—16.00 meeleolupilte kaugetest maa 

dest (helipl.)
17.00—18.00 pärastl.-kont.sert Stuttgardist

18.40— 19.20 heliplaate
19.45—21.00 ..A jaka ja valjuhääldaja.'«“. K a t

kendeid kuuldemängest
21.15—2100 V . Berliin
22.00—23.00 kirev ja  lõbus kevadeeskava
2100— LOO ajaviitem uusikat. Suppe: Ava

mäng ,,Ilu.«s C^fllathee". Saraeate: H is 
paania tants. Verdi: Fantaasia oop

..Travlata“. A llb o u t: R okokosü it. Tho
mas: Gavott ..M ignon’is t“. Ziehrer
Valsp. Dreyer: H iina  muinaajutuveatja 

karakterpala
Berllln-Tt'gel 356,7 / 841 / 100
7.30_ 8.00 hommtkkonr?«rt

13.00—13.30 ajaviltekonte. Kavas: Svetid-

sen, Boccherini. Strauss, Brahm», Lin- 

cke Jt.
14.15— 15.00 m uusikat Mozarti ooperist 

,,Don J u a n “ (helip l.)
15.15— 16.00 R . Schumanni helit. helipl.
17.00— 18.00 pärastl.-konts. Königsbergiat
18.30— 19.30 ajaviitekontsert. Kavas: Kün- 

neke, Puccini, L incke jt.
21.15— 22,20 rahvustund. ,,Saksa lau lu 

m äng“. Tessmeri kantaat solistidele ja
koorile.

22.20 stseene igapäevasest elust
32.40— 33.00 Joh. Brahmsi klaveripalu
23.00 teateid ja  vahe-eeskava
24.00— 1.C0 Evald Straesseri mälestuskonts.

Hamburg: 331,9 / 904 /100
7.35—  8.00 hommiKniuusikat

12.00 Mozart: Keelpillide kvartett c-duur
12.30— 13.00 lõunakontsert. Kavas: Svend- 

sen, Boccherini, Strauss, Lincke, Zeller 
ja  teised

13.15— 14.00 lõunakontserdi jä rg
14.20— 15.15 m uusikat
15.30— 16.00 m uusikat helifilmest (helipl.)
17.00— 18.30 kontsert Stuttgardist
31.15— 22.15 V. Berliin
22.15— 23.00 kammerork. kontsert
24.00— 1.05 ajaviitemuusikat. Kavas: Sup- 

p^, Sarasate, Verdi, A ilbout, Thomas, 
Ziehrer jt.

1.05 öömuusikat. W eber: Avam. ..Vaim u
de valitsejale". Svendsen: Zorahayda,
legend. W agner; Avam. oop. ,,Lohen
grin". Halvorsen: Teem ja  variatsioo
nid ,,Suite ancienne’is t“. Bleyle: Gnoo
mide tants.

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 hommikkontsert

13.00— 14.20 lõunakontsert. Kavas: Rossi
ni, Pucclni, Liszt, Micheli, Jahann 
Strauss

14.40— 15.25 ajaviitekontsert. Kavas: Fu-
õik. Joh. Strauss, Teike jt.

16.30— 16.55 kontsert kahel klaveril. K a 
vas: Busoni, Brahms

17.30— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Fu- 
õik, SuppŽ, Rhode, Joh . Strauss, Gou
nod. Vaheajal, 18,00—18.35 Goethe-laule 

soprani ettek.
19.56—20.40 õhtum uusikat ork. ettek. L in 

cke: Avam. op. ..Preili Loreley". Be
cker: ,,Kerjus", serenaad. Leopold: Flo- 
ra-valss. M illöcker: Fantaasia operett
,.K erjusü liõpilase“ motiivel. F u? ik : Ava
m äng ..M arinare lla“. Pöschke: Marss

21.15— 23.15 v. Berliin
32.15—23.00 kuuldepala
33.30 vahe-eeskava
24.00— 0-30 kontsert H. Marteau 60 a. 

sünnipäevaks.
0.30— 1.00 üeliplaate 

Langenbere^ 455,9 / 658 / 60
7.0.’S— 7.30 heliplaate ,
8.00— 9.00 hommikkontsert

13.00—13.45 ajav.-kontsert Stuttgardist
14.00—14.45 lõunakontsert I. Kavas: W ag  

ner, Mozart, Lincke, E ilenberg jt.
15.00—15.45 lõunakontsert I I .  Kavas: 

Kretschmar. Leutner, Strauss, Lincke 

ja teised
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert: puhkplllide- 

muusikat
lf?.15__1.9.00 laule ja viiulisoolosld
20.00— 31.00 õhtumuus. orkestri ettekandes

Strauss: Avam. operetile ..Karneval
Roomas". W aldteufe l: Valss. Leoncaval
lo: Mel. oop. ..Bajazzo". Sc^seola: H üm n 
ööle. Bec<-«: L üüriline  intermetso. M i
cheli: H ispaania serenaad. Künnecke
Mel. operetist ,,Kui ärkab armastus"

31.1^—23.15 V. BerUin
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.30 öömuusikat Hamburgist

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10— 9.15 varane kontsert ★ 11.10— 11.30 
muus. L ü ling i Ind ia süitideet ★ 11.30 H. 
8chlusnus laulab (helipl.) ★ 11.50— 12,35 
vilullsoolosid ★ 13.00— 14.00 lõunakontsert. 
Kavas: Supp^. Ketelbey. Joh. Strause,

Lincke J t  ★ 14.30—14.50 helipl. *  15.00-
15.30 lõbusat m uusikat helipl. ★ 15.40—
16.10 Cchopini klaveripalu if 16.40 W . 
Speideli helit. sopranile, klaverile ja 
tšellole ★ 17.00— 18.45 pärastl.-kontsert. 
Kavas: Alfen, Dvorak. S inigaglia, Weber. 
Lortzing, Joh. Strauss jt. ★ 19.25— 19.45 
itaalia keelt ★ 19.45— 21.00 Otto Kenn- 
bachi kapell m ängib 21.15— 22.15 vaata
Berliin ★ 23.45 vahe-eeskava ★ 24.00 E. 
Strässeri helitöid. 1. Kontsert viiulile ja 
orkestrile op. 55. 2. Sümfoonia nr. 1 

München, 405,4 / 740 / 100
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 9.00 varaie kontsert helipl.

13.00— 14.15 kontsert Stuttgardist
14.35— 15.30 heliplaate
17.00— 18.30 videvikkontsert. Kavas; H um 

perdinck. Weber, Puccini, Drdla, Joh. 
Strauss jt.

18.50—19.10 laule soprani ettek. ja klave

ripa lu
19.30—19.50 heliplaate
20.00— 21.00 ..Lehed ja  õled". Kaaste^». : 

tenor, kõneleja ja  orkester
31.15— 22.15 V. Berliin
23.20 vahe-eeskava
34.00— LOO öökontsert

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert ja teateid
9.15— 1000 heliplaate
13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Schu

bert, Marschner jt.
14.25— 15.00 heliplaate
16.10—16.40 vanu meistersonaate tšellole ja 

klaverile
17.00— 18.00 pärastlõunakontsert. Kavas: 

Micheli, Jos. Strauss, Rimski-Korsakov, 

Zeller
18,20— 18.40 m uusikat saksofonile
21.15— 23.15 v. Berliin
23.20 saatest teatatakse eraldi. Lõp. ore

limuusikat
24.00— 1.30 öömuusikat. Kavas: Beethoven, 

Brahms, Dvorak, Boccherini. R . StrauSxS 

j t
Praha 470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 sõjaväekontsert. Kavas: Tšai

kovski, Nedbal jt.
15.10— 13.35 heliplaade
13.35— 14.35 salongork. kontsert. Kavas: 

Fuõik, Dvorak, Smatek, KoStal jt.

14.45— 14.55 heliplaate
17.00—17.55 ringhääling)! ork. T.iiehhi he

liloojaid
18.25—18.35 heliplaate
18.50— 19.15 viiulisoolosld
19.25— 20.00 sakiia saa
22.30— 2̂3.05 t.Hellosoolo.sid
23.35— 34.00 heliplaate

Viin 006,8 / 592 / 120
13.00-M.OC ja Lt.LO— L'l.OO lõunakontsert. 

Kavas: Zeller, Ketelbey, Eysler, Heu- 
berger. Drdla, Gray Jt,

16.20— 16.35 päe\'api!di£;tamin'' pimodae 

(kõne)
16.5.5— 17,35 heliplaate
15.35— Ul.lO koutserttund (\iola ela gam 

bo, täello, kbver)
19.35— 19..55 prantsuse keelt
30.16—13.00 Verdi ooper ..Ma.skiball '
33.15 orkestrikontsert. A ltm ann: Mart-t».

Ziehrer: Avam. operetile. Joh. Straus.s' 
Vein. naine ja  laul, valss. Lehar: K a t
keid operetiirt, ,,Eva“. Fryberg: Küla-



VI
muusika. Eisele: 3Iars?. Fa il: Valss. 
Herrmann: Popurrii Benatzsy lau lu 
mängust ..Valgehobu võõrastemajas".
Hellmann: Marss.

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 mustlasmuukikat
14.00 sõjaväekontsert
18.30 saiongkvarteti kontsert. Kavas: Le 

har, Robrecht jt.
19.30— 20.10 viiulikontsert. Kavas: V ivaldi, 

Mozart, Sarasate jt.
20.40— 21.40 heliplaate
22.10— 23.00 orkestrikontsert. Kavas: Beet

hoven, Mozart, Volkmann, Farkas jt.
23,50— 0.10 mustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
14.20 helipl. ★ 18.00— 19.00 ja  19.20— 20.00 
mustlasmuusikat ★ 20.20— 20.45 helipl. ★
21.00—21.45 sümfooniakonts. Kavas: Fau-
r^, Mozart, Colin ★ 23.00— 22,45 konts,
järg . Kavas: Grieg, Borodin, R . Strauss

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10—L8.55 helipl. ★ 20.40— 20.55 ja  21.05 
— 21.30 helipl. ★ 23.00— 24.00 varietee

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 muusikat ★ 7.30 hommikkontsert
19.30—20.30 kontsert külale 21.00— 22.00 
õhtukontsert

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 teemiline kontsert. Tšaikovski: 
V I sümfoonia ja  m uusikat ,,Padaeman
dast" ★ 18.25 ooperi ülekanne 19.30 
kontsert ★ 22.30 tantsumuusikat

Keskn. 4. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaami ja  heliplaate
L8.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 kodumaisi päevauudiseiu
19.00 ülekanne Tartust
19.30 vann. adv. A. Susi: Kuidas sünnib 

riigimaksude määram ine
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R . Palm . Orkester:

Dvorak, avam. ,,Kelm  talupoeg". Bizet, 
fant. oop. ,.P ärlipüüd jad". Kam m er
muusikat: Schubert, Trio b-duur (M än
givad: T . N ikolai (klaver), R. Palm  
(viiul) ja  A. K arjus  (tšello). Orkester: 
Amadei, süit ,.R änd lau lik". Schubert-
Liszt, valss V iini õhtud. Brahms, Unga
ri tants nr. 7. Tšaikovski, Lüüriline
süit. Grieg, Pulmamarss

21.30 vana tantsumuusikat heliplaatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja  heliplaate
15.15 ülekanne Tallinnast
19.00 Soome keele tund (R. Janno)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
17.00 laule ja f šellosoolosid. Becker: A n 

dante religioHo (t.šello). Kaski; Kevät- 
laulu. K ilpinon: Kesäyo. Ranta: Rara- 
hu (laul). Ka.ski; Lähdettyä.s, Palm- 
g ren : Suviiien saari. K lem ctti: Haa-
vasta lehti s(‘ varisee: Auringon slite- 
het. K uula : Ilae pos vaan sõrmukses
(laul). I^eckrr: Menuett (tšello). Puc
cini: Aaria ooperist ..Maciame Butter
fly"

17.40 kõne ★ 18.00 lastet und
18.40 10 m inutit poistele
19.15 esperantf) keelt
19.40 kõne ★ 20.00 klaveripalu
20.20 kõne
20.35 stseene W . Shake.'^peare ,.Lady Mac

beth"
31.10 tant.'iuplaate

426,1 / 704 I 55 
1357 / 221 / 30

Stokholm 
Mótala
18.45— Í9.45 heliplaate
31.00— 21.30 koorikontsert
22.00— 22.30 Tobias W ilhe lm i: Sonaat v iiu 

lile ja  klaverile
23.00— 24.00 moodsat tantsumuusikat

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 helipl. ★ 18.00— 19.00 helipl. ★
21.00— 21.30 ork.-kontsert 22.00— 32.40
konts. järg. Kavas: W agner, Sarasate, Fi- 
bich, Kreisler. K lin g  jt. 23.35— 0.30
tantsuplaate

Kalundborg: 1261 / 238 / 60
13.00— 15.00 ajaviitekontsert ^  16.00— 16.30
heliplaate ★ 16.30— 18.30 ringh. orkester. 
Kavas; Weber, Lecocq, W aldteufel, Puc
cini, Haydn, Schubert jt. 21.15— 21.45 
uusimat prantsuse muusikat. ^  22.15— 3.00 
raadioball noortele. Vaheaegil teateid 

Luteemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 15.20 ork.-
kontsert. Kavas; Fuõik, W aldteufel, Sibe
lius, d'Abert, Delibes, Abraham  jt. 15.20 
—16.00 heliplaate ja  teateid

Luksem burgi eeskava
21.00— 21.45 ork.-kontsert. Kavas; Joh.
Strauss, Lalo, Moszkovski 21.50— 22.15 
kontserdi jä rg  ★ 22.35— 22.45 laule
23.10 orkestrikonts. Kavas: Mendelssohn,
Smetana, Günther jt. ★ 0.40 tantsuplaate

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 L ä ti hüm n
7.05 võim lem ist
7.40— 8.10 hommikkontsert

16.30— 17.00 k itarrim uusikat
18.30— 19.00 Liszti klaverimuus.
20.05 K alm ani operett ..K uradiratsur". L õ 

puks kammermuus. helipl.

Kauna« 1935 / 155 / 7
18.20— 18.40 helipl. ★ 19.20—19.40 helipl.
20.30—3LOO õhtukonts. -k 21,20—21.40 lau 
le ★ 22.00— 22.30 ork.-kontsert. Kavas:
Weber, Ponchielli, Poppy -*r 22.50— 23.30 
kontserdi jä rg

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.33— 13.55 heliplaate
16.40— 17.10 klaveripalu
17.55— 18.50 ajaviitemuus. Kavas; Conein, 

Elger, Gold jt.
19.20— 20.00 Rimski-Korsakovi sümfooniaid 

helipl.
20.05— 20.25 m itmesugust
31.02— 21.45 viiulisoolosid. Kavas: Nardini, 

Aulin  jt.
23.20— ja  0.05 tantsum uusikat rest. ,,Po

lonia"

KÖnigsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35—■ 9.00 varane kontsert

13.10— 13.5 m uusikat operetest ja  valsse 
(helipl.)

15.00 kammermuusikat helipl.
17.00— 18.00 videvikkontsert Münchenist
18.30— 19.05 klaveripalu
19.25— 19.45 ballaade baritoni ettek.
20.10— 20.45 itaalia keelt
21.10 sojaväekontsert
22.20— 23.00 ,,Suur-helifilm i valm im iskäik", 

kuuldepala
23.30— 23.45 raadiotehnikat
24.00— 1.30 tantsim iuusikat

BerlilivTegel 356,7 / 841 / 100
7.30— 9.00 hommikkontsert ja  teateid .

1 :i.00— 1;!.30 .solistidekontsert
LI. 15— 15.00 operetimuusikat helipl.
15,15— 16,00 kammermuusikat ja  laule 

(lielii)l.)

17.00—̂18.25 ajaviitemuusikat. Kavas: Flo- 
tov, ,I(j.s. Strauss, Leu.schner, Pacher-
negg jt.

18.30— 19.00 laule
19.30— 20.20 Weberi ja  Schumanni helit. 

orkestri ettek.
20.20— 20.40 rahvalaule

L r a b u r r “ “ 331,9/904/100
7 35__ 8.00 homm ikkontsert Königsbergist

13 30— 13.00 lõunakontsert. Kavas: d A l

bert, Grieg, Tšaikovski, Joh . Strauss 
]̂ 3 15_Jl4.00 lõunakontserdi jä rg  

14^30— 15.15 m uusikat 
15 30— 16.00 katkeid F lotov i ooperist 

,,M artha" (helipl.)
1 7  0 0 — 1 8  30 pärastl.-kontsert. Kavas: Cor

nelius, Gluck, Hum perdinck, Supp^, N i

colai, Delibes, Vollstedt jt.
18.50— 19.30 vanu rahvalaule
19.30— 19.45 heliplaate
2fl.oo— 21.00 puhkp.-muusikat. Kavas: Tei- 

ke, Lincke, E ilenberg, Reckling  jt.
2]̂ 30— 22.30 W agneri he litö id  sümfoonia- 

ork. ja  vokaalsol. ettek.
22.30—23.00 rahvam uusikat raandol.-ork. 

ettek. K avas : Balfe, Ziehrer, Fetras, 

Teike
23.20 m uusikaline vahemäng
24.00 tantsumuus. Königswusterhausenist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 homm ikkontsert

13.00— 14.20 rahvam uusikat tervest maail

mast (helip l.)
14.40—15.25 rahvamuus. A lpidest (helipl.) 
17_00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Cor

nelius, Gluck, Hum perdinck, Supp6, De

libes jt.
20.00— 2L 00 sõjaväekontsert
2.1 .30— 2;2.30 kantaat solistidele, koorile ja 

orkestrile
22.30— 23.00 autor esineb
23.15 raadiotehnikat
23.20 vahe-eeskava
24.00—  1.30 tantsumuus. Königswusterh.

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.05— 7.30 varane kontsert
8.00— 9.00 puhkpillidem uusikat

13.00— 13.45 ajaviitekontsert
14.00— 14.45 helip laatide esiettekandeid 
15.Ü0— 16.15 ajaviitekontsert ,,Lõbusalt

viielt"
17.00— 18.00 kontsert Münchenist
18.15— 19.00 videvikkonts. Kavas: Haydn, 

Schubert, Brahms jt.
20.00— 21.00 heliplaate
21.30 kuuldem äng
32.30— 23.00 talupojam uusikat ''
23.30 vahe-eeskava 
24.00̂ — 1.30 öömuusikat
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10— 9.15 varane kontsert ★ 13.00— 14.00 
Fr. L iszti helit. helipl. ★ 14.20—14.50 lõu- 
nakontsert ★ 15.00— 15.30 helippl. ★ 16.00 
—16.'20 laule solistide ettek. ★ 16.20 kodu- 
m.uusikat ★ 17.00—18.30 pärastl.-kontsert. 
Kavas: Rossini, Verõi, Mascagni, R.
Strauss, Bizet, Puccini jt. ★ 18.45— 19.00 

laule soprani ettek. ★ 20.00— 21.00 sõjaväe
kontsert ★ 31.30— 23.00 kuuldem äng muu
sikaga ★ 23.45 vahe-eeskava ★ 24.00 tant
sum uusikat ★ 1.00— 2.00 ööm uusikat

München 405,4 / 740 / 100
8.25—  9.00 varane kontsert helipl.

13.00— 14.15 lõunakontsert helipl.
14.35— 15.30 ajaviitem uusikat. Kavas: Au- 

ber, Sibelius, W agner, Dvorak, Rust jt.
16.30— 16.50 vestlus metsapõlemisest
17.00— 18.00 videvikkontsert. Kavas: We

ber, Grieg, Gossec, Mozart, Schubert jt.
18.50— 19.10 Schuberti klaverim uusikat
19.30— 19.50 helip laate
20.00— 2̂1.00 rahvapärast m uusikat
21.30— 23.00 M. K nop f’i operett ,,B lond 

mustlane"
23.30 vahe-eeskava
24.00— 1.00 ööm uusikat

382,2 / 785 / 120Leipzig
7.30—8.00 heliplaate 
8-10— 10.00 puhp illidem uusikat
13.00— 14.15 lõunakontsert
l'i-3.5— 15.00 ettekandeid kinoorelil
15.40— 16.20 noored kunstn ikud m ikrofoni 

ees (alt, klaver)

17.00— lÄ.00 videvikkontsert M ünchenist
18.25— L8.45 itaalia laule klaveri saatel
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19.15— 20.35 kirev tund
21.30— ^22.30 süm foon iakon tsert

22.30— 23.00 meriväe-õhtu -'T
24.00— 1.00 tantsum uusikat
Praha -470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 ringhäälingu  Orkester. Ka- 

vasr Berkhaxd, Tšaikovski, FrLml jt.

13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.25 salongork. kontsert. Kavas: 

Leopold, Fuõ ik jt.
17.00— 17.50 ringhäälingu ork. Kavas: Dvo

rak, Novak, Suk, Flbich, Smetana jt.

18.35— 18.45 heliplaate
19.25— 20.00 saksa saade
20.20— 20.50 šrammelmuusikat
21.05— 21.30 pepul, laule vokaalkvarteti et- 

tek.
22.00—23.00 ringhäälingu orkester. Kavas: 

Prokofjev
Viin 506,8 / 592 / 120
13 00— 14.00 ja  14.00— 16.00 lõunakontsert. 

Kavas: Kienzl, Mozart, Grieg, Seidler, 
Fetras, BlecTi, O. Strauss jt.

17.10—17.50 uusi heliplaate
18.25— 19.15 kaasaegseid Austria heliloo

jaid. Otto Schulhof. 1. Klaverikvartett. 
Z  Ballett-süit op. 19. flöödile, oboele, 
klarnetile, fagottile, sarvele ja  klaverile

20.30—21.30 sõjaväekontsert
21.30—22.25 kuuldemäng
22.35 õhtukontsert. Kavas: W ind t, F lem 

ming, Geiger, Jos. Strauss, O. Fetras jt. 

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 raadiokontsert
14.30 balaikaork. kontsert
18.00—19.00 ork.-kontsert. Kavas: Poldini, 

Bruck, Eilenberg, Delibes jt.
19.30—20.00 laule klaveri saatel
20.50— 21.30 heliplaate
22.10 mustlasmuus. kohvik ,,Ostende’st"
23.05 ooperiorkestri kontsert. Kavas: Mar- 

lovitz, Fitelberg jt,
0.30 tantsumuusikat kohvik ,,P atria ’st“ 

Bulcarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
14.20— helipl. ★ 18.00— 19.00 ja  19.20—
20.00 ringhäälingu ork. Kavas: Gyldmark, 
Joh. Strauss, Tšaikovski, Kalm an, Bulle- 
rian, Glasunov jt. ★ 20.20— 20.45 helipl. ★
21.00—21.30 kammermuus. 21.45 laule ★
22.15— 22.45 klaverikontsert ★ 23.00 m uu
sikat rest. ,,Cina“

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10—18.55 vokaalkontsert ★ 20.40— 20.55
ja 21.05— 31.10 helipl. ★ 21.45 komöödia ja  
lõpuks helipl.

Moskva Komintcrn 1714 / 175 / 500
5.15 ja  7.30 muusikat ★ 19.30— 20.30 kont
sert külale ★ 21.00— 22.00 õhtukontsert 

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00—18.00 kontsert -k 18.25 ooperi ü le 
kanne ★ 22.30 tantsum uusikat

Neljap. 5. aprillil
TaUinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . R . Palm . Orkester: 

Glinka, avam. oop. ,,Ruslan  ja  L udm il
la". G linka, fant. oop. ,,E lu  tsaari eest“. 
V iiulisoolosid — A rtur Värk. Orkester: 
Rubinstein, P ärs ia süit. W agner, U nis
tus. Chopin, Roman.s:s. Urbach, fant. 
,,Bizet imehelid". Liszt, K rom aatiline 
galopp. Vahepeal esitab soololaule Mir- 
va Suine (sopran)

21.30 heliplaate. Mussorgski, a) eelmäng 
IV  vaat. oop. ,,Hovan.^õina“. — P h ila 
delphia sümf. orkester. Juh . L. Sto- 
kovski. b) Borisi jum alaga jä tt ja  aurm 
oop. ,,Boris Godunov". Th. äaljapin . c) 
aar. oop. ..H ovanšiina". — Georgi Bak-

lanov (bariton), d) trepak sarjast ,,Sur
ma ja  lau lu  tan tsud“. —  Th. šaljapin 
(bass), e) ,,öö  lagedal m äe l“. —  Lon 
doni sümf. orkester. Juh . A. Coates 

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
19.00 Inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 mag. V. Adams: Propaganda tehnika
30.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus 
2Ö.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Soome keeles

17.00 ringhää lingu  orkester. Steinbeck:
Marss. L u ig in i: Egiptuse ballett.
Strauss: Keisri-valss. Dvorak: Slaavi 
tants nr. L K a lm a n : Mel. operetist
,,Fashingfee“. Kom zak: Rahvalaul ja
m uinasjutt. Keler-Bela: Ungari kont- 
sertavamäng

18.00 kuuldem äng
18.25 laule ★ 19.15 ja  19.40 kõne
20.05 Toivo Elo-vaara helitööde kontsert.

Esimene osa. K aasteg .: Sibelius-kvar-
tett. Keelpillide kvartett d-moll (A lleg
ro, Moderato, Largo, Menuetto, F inale). 
K olm  pre lüüdi klaverile (Fis-moll, d- 
moll ja  e-moll). Keelp. kvartett c-duur 
(Allegretto, Largo, Scherzo, Finale), 
ü lekanne konservatooriumist

31.00 kõne ★ 21.20 heliplaate

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Boiitsi keeles

17.00 Lahti ★ 18.00 kuuldem äng
18.25 islandi m uusikat helipl.
19.15 inglise keelt
19.40 klaveripalu ja  lastelaule
20.05 Lahti yr 21.00 kõne ★ 21.20 Lahti

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
18.05— 18.30 palvetund
18.55— 19.45 ajaviitemuusikat. Lampe:

Ameerika viise. Morena; Viini-viise. 
Langey: Ita a lia  viise. Leopold: Ungari 
viise

20.30 rahvamuusikat vokaalsel, ja  viiuli
ettek. 1. Eesti ja  leedu rahvalaule. 2. 
Schönning: Süit v iiulile  ja alt-viiulile.
3. Soome rahvalaule

21.10 Fredrika Bremeri pidustuste üle
kanne

32.15 ajaviite-eeskava
23.00— 24.00 heliplaate

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15,00 heliplaate ★ 18,00— 19,00 so- 
listidekonts. (viiul, klaver ja  vokaal- 
duett) -Är 21.00— 22.40 Zelleri operett ,.L in 
nukauple ja"

Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00— 5,00 ajav.-kontsert ★ 15.45— 17.45
ringh. orkester ★ 21.10— 23.15 sümfoonia
kontsert. Kavas: Beethoven, Nielsen
23.30— 1.30 moodsat tantsum uusikat

Luksemburg’ 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14,00— 15,20 ork.-
kontsert. Kavas: Flotov, Joyce, Rossini, 
Godard, Grieg ★ 15.20— 16.00 helipl. ja  
teateid

Saksa eeskava
21.00— 22.15 ork.-kontsert. Kavas: D on i
zetti, Liszt, Caludi, Delibes, Dvorak jt. -A

32.30— 23.00 laule ★ 23.00— 23.40 ork.-kont
sert. Kavas: Beethoven, Unger jt. ★
23.40 sümfooniakontsert. Brahms: Sümf. 
nr. 1 ★ 0.20 tantsumuusikat

514,6 / 583 / 15 
271,7 / 1104 / 20

Riia 
Madona
7.00 koraal
7.05 võim lemist
7,40 hommikkontsert

16.30— 17,00 ork,-kontsert. Kavas: Suppé,
K alinov jt.

17.30— 18.00 kontserdi järg . Kavas: Schu
bert, Gilbert jt.

18.30— 19.00 populaarset muusikat
20,05— 21.05 muus. romantilistest ooperi

test. Kavas: Flotov, Tšaikovski, Masse
net, Thomas, Kreutzer jt.

21.25 laule koori ettekandes
22.15 orkestrikontsert. Kavas: Kollo, L in 

demann

22.30— 23.30 välissaatjate ülekanne

Kaunas 1935 / 155 / 7
18.00—18.30 puhkp illide  ork. konts. ★
19.10— 19.40 mandol.-seksteti ettek. 20.30
— 20.50 laule ★ 21,10— 2L30 kontsert. K a 
vas: Keler-Bela. W aldteufe l ★ 21.50—
22.10 kontsert. Kavas: Armandola, W o lf ★
23.30— 23,30 koorikonts, ju ud i sünagoogist

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.35— 15.00 Varssavi filharm oonia X X I  

õpilaskonts. Kavas: Mendelssohn-Bart- 
holdy, Schubert, Brahms, Moniuszko, 
Chopin, Zelenski jt.

1.40— 17.10 salongmuusikat
17.25— 18.20 solistidekontsert (sopran,bass, 

tšello). Kavas: Cassado, Mozart, De
bussy, Saint-Saëns, Zelenski jt.

20.10— 20.30 m itmesugust
31.03— 21.45 süm fooniakonts. Kavas: De

bussy, Franck. Chabrier, Français
21.57 Gounod ooper ,,Romeo ja  Ju lia " . 

.Ülek. M ilano ,,Scaiast“

Konigsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35—■ 9,00 varane kontsert

12.30—^13,45 rahvalaule
13.10— 13,55 ajaviitekontsert helipl.
15.00— 16.00 kuulsa id  meistreid helipl.
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Königsber- 

gist
18.10— 19,00 lõbusaid stseene kuuldem än

gest
20.00— 21.00 ,,Lehvi, k ir ju  vim pel“, kala- 

mehe-ballaad
21.15— 22,05 V. Berliin
22.05— 23.00 soovrüontsert helipl.
24.00— 1.00 hiliskontsert. Kavas: Svend- 

sen, Schubert, Lacombe jt.

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.30—  9.00 hommikkontsert

13.00— 14.00 ork.-konts. Königsbergist
14.15— 15.00 kontsertvalsse helipl.
15.15— 16.00 R . W agneri helit. (helipl.)
17.00 ajaviitem uusikat (akordeon, sakso

fon, laulev saag)
17.45— 18.25 pimedate kustnike ettek. (te

nor, klaver, orel)
13.00— 19.30 raamatutetund
19.30 klaverimuusikat
19,55— 20,15 laule baritoni ettek.
21.15— 22,10 rahvustund Münchenist. ,,L u i

gelaul". Suurte meistrile viimaseid töid. 
Schubert, Schumann, W olf, Brahms, 

Reger

22.20— 23.00 ork.-kontsert. K uh lau : 1. K la 

verikontsert a-duur. 2. Avam, ooperile 
,,Vôlÿharf"

33.00 teateid ja  lõpuks kuni 1,00 ajaviite
kontsert, Kavas: Lincke, Rossini, Gil- 
let, Tšaikovski, Svendsen jt,

Haraburj? 331,9 / 904 / 100
7,3.5— 8.00 hom m ikmuusikat

12.00 ooperfantaasiaid helipl.
12.30— 13.00 lõunakontsert
13.15— 14,00 lõunakontserdi järg
14.20— 15.15 muusikat
15.30— 16.00 tšellovirtuoose helipl.
17.00— 18.30 kontsert Münchenist
20.00— 21.00 Gorch Fock’i rahvatükk ,.Ho

nolulu kuninganna"
21.15 V, Berliin
22,0,5-23.00 kirevat muusikat
23.30 muusikaline vahemäng
24.00 hiliskonts. Kavas: Svendsen, Schu

bert, Lacombe, Robrecht jt.
1.05 öömuusikat. Kavas: Mozart, Bitner, 
Dvorak, Jensen, Graener, Joh. Strauss 
ja  teised

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 hommikkontsert

13.00— 14.30 lõunakontsert helipl.
11.40— 15,25 meistreid omalt a la lt (helipl,)
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Ifl. 10— 16.40 tžellomuueikat. Kavas: Mo

zart, Beethoren, Boccherini, Schmal- 

stich jt.
L7.00— 18.35 päftistl,-kontsert. Kavas: Ro.'?- 

slni, Puccini, Wolf-Ferrari, Joh. Stnuiss 

ja teised 
19.0(>—19.35 lugemistund
20.00— 21.00 V. Königswusterhau.sen
31.10—-23.05 V. Berliin 
?2.05— 23.00 tantsuõhtu
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 ,.Soomustatud mõrsja". L äb i

lõige Haagi samanimelisest rahvaoope
rist

Langenberg 455,9 > 658 > 60
7.05— 7.30 varane kontsert
8.00—• 8.00 hommikkontsert

12.10—12.30 heliplaate
13.00—13.45 ajaviitekontsert Leip?igist
14.00— 14.45 puhkpillidem uuslkat
17.00— 18.00 heliplaate
18.15— 19.00 Spohri helitöid ork. ettek.
20.00— 21.00 kuu la jate  poolt saadetud lau 

le solistide ja koori ettek.
31.15—22.05 V. Berliin
22.05— 22.30 väike muusika
33.20 Millest kõneldakse Ameerika.?
23.30 vahe-eeskava
24.00— 1.30 öömuusikat

Stuttgart (Mühlacker) 522.6/574/100
8.10—9.15 helipl. ir 11.10 klaverikontsert^
11.40 Schuberti laule baritoni ettek.
12.00— 12.25 helipl. ★ 13.00— 14.00 lõuna-
konts. Kavas: Blankenburg, F u iik , L in 
cke, Zeller jt. ★ 14.20— 14,50 helipl. ★
15.00— 15..30 helipIaaLC ★ 15,50— 16.15 laule
soprani ettek. ★ 17.00— 18.30 pärastl.-
kontsert. Kavas: Mozart, Liszt, Borodin -A-
18.30— 19,00 ettek. kahel klaveril -k 19.25
—19.45 hispaania ke^lt ★ 20.00— 20.20
lõõtsharm.-muusikat if 20.20— 20.45 L. 
Spohri ork. ettek. ★ 21.. 15— 22.05 v, Ber
liin ★ 24.00 Kreutzeri romantiline ooper 
..A lpionnlke" ★ 1.00—2.00 öömuusikat 

München 405.4 / 740 / 100
7.45— 8.15 ja  8.25—9.00 heliplaate

13.00— 14.15 lõunakontsert Lelpzigi.'st
14.35— 15.30 lõunakontsert helipl.
16.00— 16.30 kontaerttund (koloratuursopr., 

alt. bariton)
1.7.00— 18.30 vidvikkontflcrt. Kavas: Bayeri 

heliloojaid
18.50— 19.50 Spohri helitööde kontsert te

ma 150 a. sünnipäevaks. K aasteg .: vo
kaal- ja  instrumentaalsoli.=itid

15.30— 19.50 heliplaate
21.15— 22.05 V. Berliin
22.05— 23.00 kirevat muusikat solistide ja 

trio ettek.
23.20 Millest kõneldakse Ameerikas
23.30 vahe-eeskava
24.00— 1.00 V. Breslau

Leipzig 382,2
7.35—9.00 varane kontsert
9.15— 10.00 heliplaate
13.00— 14.15 lõunakontsert 
14.26“ -15.OO .¡irammelmuusikat
15.45— 16.15 viiulimuu.sikat
17.00—18.15 pärastl.-kontsert, 

her, Mo7>irt, T.inlkovski,
Delibes Jt.

19.1.5— 20,35 operetimuu.sikat 
22,15 v, Bertiin

32.1.5— 23,00 jaapani laule Hatsiie Yuasa 
ettek,

23.20 saatest teatatkse eraldi 
L*,3.'10—0.30 rahvnmuuHik.at

Praha 470,2 / 638 / 120
12.06— 12.55 öHloiig(irk.-kon»ert. Kavas: 

Bailing, Smate.k jt,
13.irv—13.2i5 heliplaate
13.35— 14,3fj ringil,'¡¡ilingu orkester. K a 

vas: Pek, Jana<'<ik, Padprevski jt,
14.15— 14..S6 heliplaate
17.Or»— 17.50 ringhäälingu orkester. Kavas 
Bella, Moyze;-i jt.

17.50— i>̂ . 15 muusikat noortfW'
L8.2Õ— 18.3.5 heliplaate
10.00—20.00 aakee aoade

785 / 120

Kavas: We- 
Joh. Strauss,

20.30—22.00 ooperi ülekanne
32,45— 23.00 ja  23.15— 23.30 heliplaate
23.40— 24.00 koori ja orkestri ettekandeid 

Viin 506,8 / 592 / 120
13.00 lõunakontsert helipl.
13.30— 14.00 ja 14.10 ajaviitekonts. (helipl.)
14.30—16.00 kuulsaid  kunstn ikke fhelipl.)
17.00— 17.30 laule ja aariaid 
18.00̂ —18.55 tantsuplaate
20.00 ajaviitekontsert. Kavas: Lehar, Joh. 

Strauss. Morena, Toselll, Komzak jt.
31.20 nädala följeton
21.50— 1.30 G o^nod  ooper ,,Rom eo ja  J u 

lia “ . Ü lekanne W la n o s t .

Budapest 550,5 ! 545 / 120
13.05 kontsert
14.30 postiametnike kontsert
18.30—-20.30 ork.-kontsert. Kavas; K a l

man. LiSTi ja ungari rahvalaule
31.00— 22.15 sõjaväeork. kontsert
22.30 salongork. kontsert kohvtk ,,New- 

Yorgist"
24.00 heliplaate
Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov {RadJo Romania) 1875/160/20
19.00 aeg, raadioleht

Milano 368,6 ! 814 / 50

H c i I 7 e ?
Parimad daamide ja han'ade 

üüriided tellite

^  11«  II irnnra vvir*

TALLINN, Narva mnt 22

Rikkalik valik uuemaid mustreid. 
Vfilmistame ka tellija materjaliat.

1Ü,30— 1-8.55 tantsum uusikat ★ 21.45 heli
pl. ★ 32.00 Gounod ooper ,,Romeo ja  J u 
lia"

Moskva Koniintern 1714 / 175 / jOO
5.15 m uusikat *  7.30 hommikkontsert ★ 
18.?0— 19.30 sõnalist ja muusikat 19.30—
20.30 saade külale 2LOO—22.00 k ir ja n 
duslik eeskava

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 sümfooniakontsert if 18.25 
ooperi ülekanne -k 22.30 tantsumuusikat

Reedel 6. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
1^.00 reklaami ja heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 la,stetimd
19.00 kodumaist päevauudiseid
19.15 heliplaate
1.9.30 Hanno Kom pus: P ilte  ooperi a ja 

loost. Rom antika ja natsionalism
20.00 ülekanne Tartust
W.05 kontsert. .Tuh. B. Falin. Orkester: 

Suk, sült ,,M u inas ju tt“. Binding, Keva- 
dekohin. Glasunov, V iiu llkon ts ., a-moll 
(v iiu lil R. Palm ). O rk.: Nicolai, fant, 
oop. ,,W indsori lõbusad naised“. Rach 
maninoff, MeloodiH. Smetana, .süit ,,Pul- 
mastseenid"

21.30 FrantsuHe m uusikat heliplaatidelt. 
Debu.ssy, Noktürnid. — StJmfoonia or
kester. Juh , rjabriel Pierne

Tartu 579,2 ' 512 ; 0,5
li!.00 reklaami ja heliplaate 

ülekanne Tallinna.«!t
30.00 ilmateade ja  ajaniiitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsinki 335,2 895 ' 13,2
fSotune keeles

17.00 lõunakontsert. B lo n : Marss. Supp^: 
Iw ibfll.), avam. W aldteufel: Kuldvihm , 
valss. Bizet: Mel. ooperist .PiSrlipüüd- 
jad". OrOnfeldt : Romanss. TobM: Sere 
naad. Herve- Mol op. ..Mseilc Nl- 
touche"

18.00 ja  18.25 kt5ne
19.15 viiulisoolosid
19.35 kõne ★ 19 50 lugem istund
20.55 Helfilnki linnaork. »ümfoonlakont'S. 

Sibelius; V I I  sümfoonia. —  Solistide 
ettek. — Vaheaeg. — Ran ta : Nümfid. 
E lgar: Variatsioonid, (tilek. OHkooliat) 

Lahti 1796.4 f 167 ( 54
17.00 Helsinki ★ 18.00 lugem istund
18.25 kõne ★' 19.15 Helsinki
19.35 kõne ★ 20.05 Helsinki
Stokholm 426.1 / 704 / 5Í5
Mótala 1357 / 221 / SO
18.25—19.25 heliplaate
19.55— 20.30 k itarrim uusikat
21.00— 22.35 r inghää lingu  orkester. Lale;

Avamäng ,,K un ingas Y s“. Ravel; (S u 
perini haud, süit. Jonsson: Mängumehe 
matus (retsitatsioone). Smetana: Süm
fooniline luuletis. Scott: Sü it inglise
viisidest keelp. orkestrile. CThabrier: Es- 
pana, rapsoodia

23.00— 24.00 alavilten iuusikat. Dvorak :Avb-
mäng. J . Strauss: Uus V iin , valss. Bol- 
zoni: M inuetto. L u ig in i: Egiptuse bal- 
letimuus. Enders: Foxtrott. MinzilH:
Tango. Jones: Muus. ..Geisha'st"

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 helipl. ★ 18.00— 19.00 kontsert
-1̂̂  20.45—•■̂1.00 mandol.-trio kontsert +
21.30 klaveripalu ★ 22.00— 22.40 vaimulik
ku muus. -k 23.15 ajav.-eeskava 

Kalundborg 1261 / 238 / 60
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 16.00—18.00
ork.-kontsert ja  vokaalsoliste. Kavas:

Sousa, Offenbach. Thomas, Delibes, 
Mcszkovskl jt. ik 20.45— 21.20 ork.-kont- 
sert. Kavas: Weber, Schumann, Wagner 
it. -k 23.15 kirev õhtu 

Luksemburg 1304 / 230 / 160
9.45— 16.00 heliplaate ★ 14.00—1B.35 ork.-
kontsert. Kavas: Caludi, Lincke, Dvorak, 
Massenet. Frim l. Vaheaegil teateid ilr
15.3.5— 16.00 heliplaate 

H olland i eeskava
21.00— 21.35 kammermuusikat helipl. ★
22.30— 23.05 orkestri ettek. rahvnm’ah.
marsse. Kavas: A lbrecht, Pecking, Blon. 
Sousa. Vaheajal teateid 23.05 ork.-kont- 
sert. Kavps: Weber, Moszkovski, Ganne,
Popy jt. ★ 0.30 tantsumuus.

Riia 514.6 / 583 / 15
Madona 271.7 / 1104 / 20
7.00 populaarseid läti laule
7.05 võim lem ist
7.40—  8.10 hommikkontsert

16.15— 17.15 salongmuuslkat. Kavas; 9up- 
pé, Siede, Rhode, Michell, R o llin  jt,

17.45— 18.45 koorilaule helipl.
22.20— 21.00 H aydn i ja  Beethoveni heltt, 

orkestri ettek.
21.20—22.30 solistidekontsert
32.30— 33.30 ajaviitem uusikat

Kaunas 1935 / 155 / 7
18.20— 18.40 helipl. ★ 19.20—19.40 laule ★
20.30— 22.20 p idu lik  aktus Leedu presi
dendi Smetona auks. Kavas kõnesid Ja 
muusikalisi ettek. 21.45— 32.30 kontsert 

Varssav 1415 / 212 / 120
Hattovic« 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57— aeg, Krakovi fanfaare
13.06—13.0 ja  13.33— 13.55 heliplaate
16.40— 17.40 ajaviitem uusikat
17.55 koori kont.sert
18.15 Moxart: Kontsert mi bemol mažoor

op. 417
18.35— 18.50 laule klaveri saatel
19.30—30.00 ajav.-muusikat helipl,
20.05— 20.20 mitmeeugxist
31.15 Varssavi filharm oonia eümfoonia- 

konts.
33,40 tantBuplaate 
0.05 mustlasmuusikat

KÖnigsvuste.rhausen 1571 /191 / 60
7..3Í5—  9.00 varane kontsert

11.10— Í1.50 rahvakontsert 
L8.10— 13.55 v&nu tantee ja  laule helipl.



16.00— 16.00 süm foonilisi tantse ja  marsse 
(helip l.)

LG. 15— 16.40 raam atutetund
17.00—18.00 videvikkontsert Münchenl.st
20.00—21.00 orlcestrlkontsert
21.15 V .  Berliin
22.15— 23.00 klaverimuusikat. Kuvas; Mo

zart, Brahms, Chopin, Smetana, Liazt jt,
^¿.15—23.30 Hitleri-auhlnna välja jagam ine
34.00— 1.00 öömuusikat

Berlüu-Tegei 358,7 / 841 / 100
7.30— 9.00 homniikKOulsert

13.00— 14.00 kontsert Bremeni raekojast 
14. lõ— L5.00 vanu meistreid helipl.
15.15— 16.00 heliplaate *
17.00— L8.00 ajaviitemuusikat. Kavas; Ba l

te, Hall, Grieg, Supp^ Jt.
19.50 orelimuuBikat ^
20.20—iÄ).40 kevadlaule aldi ettek.
21.15—22.30 rahvustunu Breslaust. ,,Saksu 

Käsitöö võistlusest". Kuuldepala m uusi

kaga
22.20—23.00 Liouia Spohri helitöid orkestri 

ettekandes
23.15 v. Königsvusterhausen
33.20 a>av.- ja  tantsumuusikat helipl.

Hamburg 331,9 / 904 /100
7.35— 8.00 hommikmuusikat

12.00— 12.30 operetimuusikat helipl.
12.30—13.00 Ja L3.1&—14.00 lõunakontsert
16.30—16.00 muusikat Glucki lavateoseist 

(helipl.)
17.00— 18.30 kontsert Königrsbergist 
13.0(^19.45 kuuldemäng
20.00—21.00 sümfooniaork. kontsert 
2L15—22.L5 v.* Berliin
22.15—23.00 ajav.-muus. Leipzigist
23.16—23.30 V .  Königswnsterhausen
23.40 muusikaline vahemäng
24.00 öömuusikat Leipzigist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 hommikkontsert

12.50—14.20 lõunakontsert. Kavas: Weber, 
Bizet, Lortzing, Chopin Jt.

14.40—15.25 ajaviitekontsert. Kavas: Sup- 
p6. Koschat, W eninger Jt.

16.10—16.50 kontsert (sopran, v iiul ja  k la 
ver). Kavas: Binding, Reinecke

17.30—19.00 ajaviitemuusikat
20.00—21.00 noortekapelli kontsert 
2H 5 v. Berliin
22.16—23.15 kontsert Leipzigist
23.15—23.30 V .  Königswusterhausen 
Ä4.00— 1.30 öömuusikat Königaberglst

Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.05— 7.30 heliplaate
8.00— 9.00 honamlkkontsert

15.00—13.45 Ja 14.00— 14.45 lõunakontsert
16.00—16.46 laul armastusest (helip l.)
17.00—1^.00 pärastl.-kontsert Münchenist
18.16—19.00 tantse m itmesugustel instru 

mentidel (kitarr, klarnet, akordeon 
»aksofon ja  klaver). Kavas: Haass, Bar
reli, HoLi jt.

19.20—15.4Õ inglise ajaviidet
*5.00—21.00 õhtumuus. K avas ; Smetana, 

Täaikovskl, Brahms, Puccini, Massenet 
ja teised

21.16 V .  Berliin
22.16—20.00 komöödiaid
23.15 V .  Könlgswxisterhausen
23.30—24.00 vahe-eeskava
0.46— L30 kammermuusikat. Mozart: D i
vertimento kahele oboele, kahele sarve
le ja  kahele fagottile. Tülile : Sextett
op. 6 b-duur klaverile, flöödile, oboele, 
klaverile, sarvele ja  fagottile

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 varane kontsert ir  11.10— 11.30 
helipl. ★ 11.30- 12.00 Schubert! ,,Rändur- 
fantaasia“ op. 15 -k 12.00— 12.25 laule ba
ritoni etteJi. ★ 13.00— 14.00 Tšalkovski he- 
lit. helipl. i(  14.20— 14.50 lõunakonts. K a 
vas- Wallace, J . Strauss, M illöcker, Kom- 
zak i(  15.00— 15.30 helipl. ★ 17.00— 18.30 pä- 
raetl.-kontsert. Kavas; Joh . Strauss, M il
löcker, Lincke, Flotov, Hum perdinck Jt. ̂

20.40— 2̂1.00 ts ltn tr io  ettek. ir 31.15— 22.15
V. Berliiu  ^  15—J3. lo A. Bi’u<;k.neri
7. aünir. e-duur ★ 23.15— ^3.30 v. Königs- 
vusterhau.sen if l.r«j— 2.00 öömuusil-uil

Miinodea 405,4 / 740 / 100
/.4;>—8.IÖ ja  8.25—9.00 heliplaace
13.üü— 14.lõ Heliplaate 
il.ü5— IS.LiG lõunakontsert
ii.GG— Ü5.ÜL viaeviKkonisert. Kavas: Joii.

Sirauss, öcliuinann, avendsea, Fallu jt. 
lä.õu— 19.10 laule aldi ettekandes
19.30— 19.50 heliplaate
¿Ü.OO— ¿L.Cij puhKpillidemuus. Kavas: W e

ber, Wagner, i-'eska, Strauss jt.
2L. 15 V. Berliin
¿¿.15— ¿a.UÜ rm ghääling 'u ork. Doiiiscu: 

Viis laulu sopranile ja  orKestrile. Schil
lings; Mona-i_isa-3üit 

.¿3.15 v. Königswusterhau-sen 
¿3.30 vahe-eeskava 
¿4.00— 1.00 öömuusikat

Leipzig 382,2 / 785 / 120
ö. 10— 10.00 varane kontsert
13.00—14.15 lõunakontsert
14.Z5--15.00 instrum.-kvarceti ettek.
15.05— 16.25 kodumuusiKat (sijpran, 

tšello)
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas; M i

chaelis, Becce. Lincke, lComza.k, Joh. 
Strauss jt.

18.30— 18.50 lõbusaid sõdurlaule 
¿0.05— ¿̂O.rfõ ajaviitekontsert 
¿1.15 v. Berliin
¿2.15— 23.00 ajaviitekontsert 
¿3.15 v. Königsvusterhausen. Lõpuks kla

verimuusikat
24.00— 1.30 öömuusikat. Kavas: Smetana, 

K ienzl, Pachernegg, Lanner, N ie
mann jt.

i*raha 470,2 / 638 / 120
13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  ork. Kavas:

Moszkovski, Leopold, Nedbal, Ba iling  Jt.
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.50 r inghää lingu  orkester
18.05— 19,05 kvarteti kontsert. Kavas: Dvo

rak, Glasunov
19.25— 20.00 saksa saade
¿0.20— 20.50 vokaalkvartetl ettek.
¿1.05—^31.30 mandol.-ork. kontsert

Vüu 506,8 / 592 / 120
13.00 kuulsaid  kunstnikke helipl.
13.30— 14.00 ajaviitekontsert helipl.
14.10— 14.30 heliplaate
14.30— 15.00 laule Alpidest
17.05— 17.50 pärastl.-kontsert helipl.
18.40— 19.10 roott\ rahvalaule koori ettek. 
¿0.15—20.55 klaveripalu
¿1.10— 23.10 m uusikat uutest operettidest 

ja  helifilm idest
23.25 kuulsaid orkestrijuhte helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 töötute muu.sikute kont.sert
14.00 heliplaate
17.00— 18.00 m ustlasmuusikat
18.45— 19.25 salongork. kontsert kohvik 

..Ostende’s t“. Kava.s: Lehar, Kreisler, 
Mendelssohn jt.

19.40— 20.10 klaverikontsert. Kavas: 
Brahms, Schubert. Schumann

20.30 ülek. K un ing likust Ooperist. Lõpuks 
rnustlasumuusikat 

Buicare«t 364,5 / 823 / 12
Brafiov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00 aeg, raad.ioleht

Milano ^68,6 / 814 / 50
20.40—20.55, 21.05— 21.30 ja  21.45— 22.00 he
lipl. 22.00— 24.00 sümfooniakontsert

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 ja  7.30 m uusikat if 19.30— 20.30 kont
sert külale if 21.00— 22.00 õhtukontsert 

Moskva „Stalin" 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 kontsert. ICavas: Rubinstein, 
Tšalkovski, Rimski-Korsakov, Lehar jt. ^
18.26 ooperi ülekanne if 22.30 tantsu
m uusikat

Laup. 7. aprillil
Talliiui 410,4 / 731 / 20
18.üO reKlaiUiii ja heliplaate
1.8.15 välismaisi päevauudiseid
LS.3Ü heliplaate
18.4õ ktxiumaisi päevauudiseid
19.OÜ heliplaate. Kaliuau, a) pop. op. 

.,S ilva'. — ..Parlophoui" ansambl. b) 
pop. op. ,,Bajadeer — Teddy Peterseni 
OJ Kester; c) saks laulu up. ..Mai’iza". — 
R. Tauber (tenor) : d) K a k s  Icatkendit 
op. ,,Ciiicago hertsoginna'. Ed. Lo- 
rund! orkester

13.3Ü dr. Harry Buscli: i^apse kehalaacl
ja  tervis

¿0.00 ülekanne Tartust
iiü.05 kontsert. Juh . 1<. Puiia. Orkestei : 

Conradi, avam. ,,Berliin, kuis ta nutab 
ja  naerab". Jue l Frederiksen, süit ,,T u 
hande järve maalt". Flöödisoolosid — 
Arnold Sepp. Orkester; Dvorak, H ä ll i
laul. W illiam s, Intem ietso. Nedbal. pop. 
op. ,,Poola veri". W aldteufel, valss 
,,Taevatähed". Yoshitomo, Jaapani sült 
Blankenburg, Marss.

21.30 vana tantsumuusikat uelip laalideit
¿2.15 moodsat tantsumuusikat he lip laati

delt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
¿0.05 ülekanne Tallinnast

1796,4 / 167 / 54
335,2 / 895 / 13,2

Lahti 
Uelsinki
17.00 heliplaate
17.50— 18.50 reportaaži
19.15 kõne
19.40 harmoonikaduette
20.00 kõne
20.20 Politehnikum i üliõpilaste õhtu 
2ö. 15— 24.00 tantsumuusikat Grang hotel

list

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Motala 1357 / 221 / 30
17.20— 18.05 ajaviitemuusikat. Lanner;

Valss. Scassola: Lamento. HUI; Fox- 
trott. Kalm an: Muus. ,,Kurad iratsurl»t‘'

18.31— 18.45 laule klaveri saatel
19.15— 20.30 heliplaate
21.00—21.45 vana tantsumuusikat
22.00 ajaviitemuusikat
23.00— 24,00 m<x>dsat tantsumuusikat

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 helipl. ★ 18.00— 18.45 helipL 
if 20.30 norra rahvusmuusikat if 21.00—
22.40 kirev õhtu if 23.15 orkestrikontsert. 
Kavas; Adam, Thom6, Lehar ★ 24.00 va
nu Ja moodsaiü tantse helipl.

Kalundborg 1261 / 238 / 60
L3.00— 15.00 ajav.-kontsert ★ 15.30— 16.00
heliplaate ★ 16.30— 18.3ü instrum.-an
sambli kontsert. K avas: Supp6. Halvor- 
sen, W aldteufel, Granados jt. if 18.45—
19.15 ork.-kontsert. Kavas; Mozart, Gade, 
Malmström Jt. if 21.00— 22.00 ork.-kont- 
sert ja  laule, if 22.20— 23.00 Lanneri Ja 
Luinbyc heht. orkestri ettek, ir 23.16—
23.30 viiulisoolosid ★ 23.30—24.00 Itaalia 
ooperimuusikat. Kavas; Rossini. Puccini, 
Wolf-Ferrari Jt. if 24.00— 1.15 moodsat 
tantsumuusikat

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.4,'')— 10.00 helipl. *  14.46—16.00 ork.-kont- 
sert. Kavas: Flotov, Brahms, Leoncavallo, 
Lincke, Mayer Jt. ★ 17.45 helipl.

Prantsuse eeskava
21.00—21.15 laule baritoni etteJi. if 22.00—
22.15 helipl. ★ 22.30- 23.00 orkestrikont
serdi jä rg  if- 2.3,35 ujav.-muusikat if 0.36 
tantsuplaato

Riia 514,6 / 533 / 15
Madona 271,7 / 1j04 / 20
7.00 koraal
7.06 võimlemiöt



X
7.40— 8.10 hommikkontsert

16.30— 17.00 balletim uusikat
17.30— 18.00 m ando l.-muusikat
18.30— 19.00 orelikontsert. Kavas: Roger,

K aln inš jt.
19.30— 20.00 kitarri ja  akordeoni ettek.
20.35— 21.05 eesti laule. Olga Torokoff-Ti-

deberg. Kavas: Saar, Aav, Lüd ig , Läte, 
Vettik jt.

21.30— 22.00 orkestri ja  solistide kontsert
22.20— 23.00 tantsuplaate
23.00— 24.00 tantsum uusikat

Raunaa 1935 / 155 / 7
18.20— 18.40 helipl. yc 19.30— 19.40 helipl. ★
20.30 ülekanne R iigiooperist

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25— ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.30 ja  13.36— 13.58 salongork. kont

sert
19.20— 19.40 laule tenori ettekandes
19.40— 20.00 kammermuusikat
20.05— 20.25 m itmesugust
21.02r—22.00 orkestrikontsert. Kavas; J. 

Strauss, H ildach, Rust, Tšaikovski,
Mendelssohn jt.

23.20— 23.00 Chopini klaveripalu
23.15 heliplaate
0.05 tantsum uusikat kohvik ,,Ita lia 's t“ 

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

12.30— 14.45 rahvalaule
13.10— 13.55 rahvamuusikat helipl.
15.00— 16.00 ajaviitem uusikat nädalalõpuks 

(helipl.)
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Leipzigist
19.00— 19.55 ,,Seitsmes käsk muusikas". 

Lõbus m uusikaline tund
20.00— 21.00 kuuldemäng
21.10— 23.00 tantsum uusikat
24.00—■ 1.00 öömuusikat Münchenist

Berliia-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.30—■ 9.00 hommikkontsert

13.00— 14.00 ork.-kontsert. Kavas; G iorda
no, Strauss. Bizet jt.

14.15— 15.00 tantsuplaate
15.15— 16.00 Flotovi helitöid helipl.
17.00— 18.35 pärastl.-konts. Kavas; Gyld- 

mark, Supp^, Joh. Strauss, Sibelius jt. 
Vahepeal väike kuuldepala

19.00— 1̂9.30 klaverimuusikat
19.30—30.40 kuuldemäng
31.10— 2.00 kirev tõhtu

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 hommikkontsert Königsbergist

12.30— 13.00 ja  13.15— 14.00 lõunakontsert
15.30— 16.00 heliplaate
17.00— 18.00 meriväeork. kontsert. Kavas; 

Supp6, W agner, Jos. Strauss, Reindel jt.
18.00— 18.30 tantsum uusikat
18.30 autor esineb
19.00— 19.35 populaarsed tenorid laulavad 

lööklaule (helipl.)

20.00— 20.30 ,,Romanss ro tipüüd jas t“, sõ
nalist ja  kandil ettek,

20.30—21.00 kuuldem äng
21.10— 23.00 ajaviitem uusikat
23.20 muusikaline vahemäng
24.00 ajaviitem uusikat
1.00 tantsum uusikat

iireslau 315,8 / 959 / 60
7.25—  9.00 hommikkontsert

12.50— 14.20 lõunakontsert. Kavas; Berlioz, 
Massenet, Schubert, W agner, Lortzing 

ja  teised
14.40— 15.25 ajaviitekonts. Kavas: Svend- 

sen, Schubert, Leoncavallo, Komzak
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas; Rez- 

nicek, d ’A lbert, Zimmer, Sarasate, Fu- 
õik, Flotov jt.

19.00— 19.30 M ida toome järgm isel nädalal
19.50— 20.25 kitarri-kvarteti ettek. Kavas; 

Haydn, Albert, Henze
21.10— 23.00 O. N icolai koomiline ooper 

,,W indsori lõbusad naised“
23.20 vahe-eeskava
24.00—  2.00 kirev õhtu
Langenberg 455,9 / 658 / 60
7.05— 7.30 varane kontsert
8.00— 9.00 puhkpillidem uusikat

12.00— 12.30 heliplaate
13.00— 13.45 ajaviitekontsert
14.00— 14.45 rahvamuusikat
15.00— 16.00 heliplaate
17.00 ,.N ahkh iire“ 60 a. sürmipäev (sünd. 

V iinis 5. 4. 1874.) (helipl.)
20.00— 21.00 tantsum uusikat
21.15 Künnecke operett ,,õnne likku  reisu“ 
23.2(0 lõbus vahe-eeskava
24.00— 2.00 orkestri ettekandeid ja  tan t

sumuusikat

Stuttgaxt (Mühlacker) 522,6/574/100
8.10—9.15 varane kontsert ★ 11.10 helipl.
11.50— 12.25 klaveripalu ★ 13.00— 14.00 lõu 
nakontsert ★ 14.20— 14..50 H. W o lfi helit. 
helipl. ★ 15.00— 15.30 helipl. ★ 17.00—19.35 
ajav.- ja  tantsumuus. Kavas: Adam , Dvo
rak, Puccini jt. -k 20.00— 21.00 orkestri ja  
solist, ettek. ★ 21.15— 2̂3.00 Künnecke ope
rett ,,õnne likku  reisu" 23.45 vahe-ees
kava 24.00—1.00 öömuus. Münchenist
1.00— 3.00 ööm uusikat

München 405,4 j 740 I 100
7.45—8.15 ja  8.25— 9.00 heliplaate
13.00— 14.15 lõunakontsert
14.35— 15.3Ü heliplaate
16.15— 16.35 lugem istund
17.00— 18.30 ajav.- ja  tantsum uusikat 

Stuttgardist
18.50— 19. lu laule kandil saatel
20.00— 21.CO ajaviitekontsert. Kavas: W e 

ber, Humperdinck, Mussorgski jt.
21.15— 23.00 kirev õhtu
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuusikat
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert ja  teateid

9.15— 10.00 heliplaate
13.00— 14.15 lõunakontsert
14.25—15.00 lõbus näda la lõpp  helipl.
17 00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Ros

sini, Mascagni, Friedemann, Nedbal, Fu- 

õik jt.
19 15— 20.35 sõjaväekontsert. Kavas: Thie

le, Lincke, Zimmer, Robrecht jt.
21.15— 23.00 Künnecke operett ,,õnnelikku 

reisu“
23.20 saatest teatatakse eraldi
24.00— 1.30 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
12.30— 12.55 ja  13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 1 7 . ringhää lingu  orkester. K a

vas: Dvorak, Tšaikovski jt.
18.25— 18.35 heliplaate
19.10— 20.00 saksa saade
20.45— 211.15 tantsum uusikat
21.30— 23.00 kirev eeskava. K aasteg .: vo- 

kaal-ja instrum entaalsolistid , orkester 

jne.
23.15 heliplaate “
23.30— 0.30 raadio-film. Laule, jazzmuus., 

ork.-palu jne.
Viin 506,8 / 592 / 120
12.30— 12.55 ooperistseene helipl.
13.00 talupo jam uusikat helipl.
13.30— 14.00 m uusikat helifilmest (helipl.)
14.10 heliplaate
14.30— 15.00 kuulsa id  kunstnikke
17.40— 18.10 mandol.-kontsert
18.50— 19.50 laul ja  tants p ik i Donaud
20.35— 21.45 orkestrikontsert. Kavas: W e

ber, Lalo, Zador jt.
21.50— 23.25 Vein, naine ja  laul (raadio- 

poptirrii)
23.40 tantsuplaate

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.05 raadiokontsert
14.30 salongkap. kontsert
18.30— 19.50 koorilaule
20.35— 21.10 ettekandeid tarogatol klaveri 

saatel
21.50— 23.00 kontserdi ülek. V iinist
23.00 uudiseid ja  lõpuks mustlasmuusikat
24.00 tantsum uusikat hotell ..Britannia’st“

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00 aeg, raadioleht

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 tantsum uusikat ★ 20.40—20.55 
ja  21.05—21.30 helipl. ★ 21.45 opereti ü le 
kanne

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 ja  7.30 m uusikat ★ 19.30— 20.30 saade 
külale-^ 21.00—22.00 k ir jandus lik  eeskava

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 teemiline kontsert ^  18.25
ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsum uusikat

Tehniline liirjakast
E. A. Kiirknas. 1) Heaks valjuhääldaja tööks on 

vaja kõigepealt võimsat lõpplampi, mille anoodvoolu tu
gevusest jätkuks valjuhääldaja võnkesüsteemi liikuma
panemiseks', peale selle on vaja, et selle lambi võre]|j 
oleks küllaldaselt tugev pinge kõikumine, missugune 
suudaks lõpplampi ja selles kasustada olevat energiat 
tööle panna, või tehniliselt väljendades - - läbi tüürida. 
Kahevõrelamp on endast juba liiaks nõrgavõimeline 
suure valjuhääldaja korralikuks töölepanemiseks, selle
pärast ci saa juttugi olla täiesti loomulikust ning moo- 
nutusvabast valjuhääldaja vastuvõtust kahevõrclam- 
biga madalsagedusvõimendajaga detektori järel. Kaht
lemata on aga nõrk valjuhääldaja vastuvõtt võimalik, 
mis hulga tugevam on otsese.st detektori vastuvõtust.

2) Kõik ,,uuetüübilised“ lambid on mõeldud eestkätt 
võrkvastuvõtjate laiendamiseks. Madalsagedusvõimen-^ 
dajasse need ei kõlba. 3) Teoreetiliselt ei tõuse madal- 
sagedusvõimendaja juurelisamisel kuuldavate saatjate 
arv, kuna madalsagedusvõimendaja teeb kuuldavamaks 
ainult detektori poolt vastuvõetud saatjad. Praktiliselt 
aga võib kuulda mõnda jaama, missugust ilma madal- 
sagedusastme kasustamiseta lihtsalt ei pandud tähele 
selle nõrga kostvuse tõttu.

A. M. Haapsalus. Supergeneratiiv vastuvõtja ehi- 
tuskirjeldust pole ilmunud eesti keeles. See on vanane
nud ja väga kapriisne lülitus väga väikese selektiivsu
sega ja ei vasta tänapäeva nõuetele.



D. A. Jdh\is. Induktiivsuse ja mahtuvuste eta- 
loone saate ainult suurtest mõõduriistade vabrikutest 
(Siemens & Halske, Hartmann & Braun jne.). Nende 
hinnad* on väga kõrged, sest nende täpsus ning väär
tuste konstant peab olema õige suur. Amatöörmõõt- 
miste täpsuse jaoks jätkub küllalt isevalmi^tatud eta- 
loonest, mida võite lasta täpselt ära mõõta kas riik
likus katsekojas või mõnes raadiotöökojas (näit. E. Da- 
vidov, Narva mnt. 25, Tallinnas). Mahtuvuse etaloo- 
neks võite osta harilikke „Maneus“ plokk-kondensaato- 
reid, millede konstantsus on ülikõrge ning milledel on 
igaühel kaasas leheke kondensaatori täpse mahtuvuse 
äratähendamisega selle nimiväärtuse kõrval.

V. N. Tartus. Kõik uudised lampide alal on eest
kätt võrkvastuvõtjatele sobivad (pentoodid ja binoo- 
did); kõrgesagedusastmes kasustatavad lambid — kõr- 
gesageduspentoodid, hexoodid ja selektoodid annavad 
tunduvaid paremusi erilülitusis. Patareivastuvõtjale 
pole raadiotehnika toonud midagi uut — on ju selle 
võime tõstmine tihedas seoses anoodi ja küttepatareide 
kuluga, missugune teeb kohe võimatuks pentoodide ka- 
sustamise. Ainuke tervitatav uudis patareivastuvõt
jana on n. n. B klass lõppaste, millest on juba kirju

tatud ka ,,Raadios“. Vanade võrkvastuvõtjate nooren
damine uute lampidega ilma aparaadi põhjaliku ümber- 
ehitmiseta ei anna tagajärgi, kuna võnkeahelate takis
tused pole kooskõlastatud uute lampide omadusiga. 
Loomulikult on siis õigem ehitada kohe uus vastuvõtja 
juba uute lampide jaoks. Välismaa raadioaparaatide 
väärtust on tõstetud ka muuseas eriliste üksikosade ka- 
sustamisele võtmisega, nagu seda on uued poolide ning 
kondensaatorite tüübid, missuguseid ei leidu üksikmüü
gil ega pole ka võimalik valmistada amatööril — uue>- 
tüübiliste skaaladega varustamisega jne. Missugust nõu 
saab niisugusel puhul anda aparaatide noorendamiseks, 
eriti siis, kui rõhuvaim hulk meie iseehitajaist kopeerib 
pimesi antud ehituskirjeldusi, omamata elementaarsei
maid teadmisi raadioteooriast ja olles võimetud lokali- 
seerima aparaadis ilmuvaid spontaanseid reaktsioone, 
isegi lülituse eksimusi. Sarnase ehitajaskonna juures 
tähendab iga ,,noorendamine“ uue ehituskirjelduse 
koostamise vajadust.

Lühilaine võrkvastuvõtjaga eksperimenteerib prae
gu üks meie kaastöölisist. Loodame peatselt ehitus
kirjelduse anda võivat.

Tallinna s a a ld a in a  &luhcjedl

Toome siinjuures väljavõtte rahvusvahelise 
kontrolltsentrumi viimasest mõõtmistabelist, 
millel esimene joon kujutab ,töötamist Kiievi, 
teine Tallinna ja kolmas Müncheni praegusel 
saatelainel. Nagu siit näha, ristlevad TalUnna 
lainel edasi Madrid ja Sevilla ning võrdlemisi

,,närviline“ (saatesageduste suure kõikumise
ga) on ka Tallinna lähem naaber Kiiev, mille 
tõttu Tallinna saatejaama normaalsest ning 
segamisvabast töötamisest ei saa veel juttu 
olla.

Slckivi^-aianaiiaja
F. Olbrei

Raadio lugejaskonnast on pöördud kordu
valt nende ridade autori poole palvega, avalda
da meie ainukeses amatöörtehnihses ajakirjas 
ehituskirjeldusi, milleil küll poleks otsekohest 
suhet raadiotehnikaga, kuid omaks võimalikult 
laialise huvi peentöö harrastajate ning ama- 
töör-elektrikute ringkondes.

Oleme püüdnud sellele soovile ka veidi tulla 
vastu ja meie poolt avaldatud elektri jootmis- 
kolbi ehituskirjeldus, Raadio nr. 138yi39, samu
ti varemini toodud elektri jootmištransformaa- 
tori ehituskirjeldus leidis ootamatult sooja vas
tuvõttu lugejaskonnas ning sajad kirjad ja tä

nuavaldused, saadetud nende ehituskirjelduste 
koostajale isiklikult, ergutasid meid uue ehitus
kirjelduste sarja valmistamisele.

On ju olemas väga huvitavaid aparaate, mil
le valmistamine ei käiks üle jõu vähegi vilunud 
ning metallitöös teatava oskuse omandanud 
amatöörile, kahjuks on aga igasuguste peen
mehaanika aparaatide valmistamiseks vaja eri
lisi tööabinõusid — treipinki, freespinki jne., 
mille õnnelikuks omanikuks võivad end nime
tada võrdlemisi pnratud arv ,,Raadio“ lugejaid. 
Sellepärast peab iga sarnase ehituskirjeldusega 
avatama võimalus muretseda ehitatava apa
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raadi jaoks neid osi, mida amatöör ise ei saa 
valmistada. (Hammasrattad, võllid, transfor
maatorite ning elektromagneetite südamikud 
jne.). Selles suunas on Raadio toimetus ka 
püüdnud vastu tulla amatöörele, ning toimetuse 
vahetalitusel müüdud transformaatorite süda
mike hulk Raadios nr. 23, 40, 52 ja 127 avalda
tud ehituskirjelduste jaoks on õige suur.

Kavatseme seekord esitada amatöörele ühe 
aparaadi ehituskirjeldust, mille vastu saab ole
ma lugejaskonna hu\d sama suur, kui eelmiste 
kirjelduste vastu.

Elektri ajanäitajad (elektriga käivad kellad) 
on viimasel ajal Euroopas tugevasti levinenud

ajanäitaja ei vaja iial üleskeeramist ja selle* 
tõttu langeb ära alaline hoolitsemisvajadus, et 
kell mitte ei „käiks maha“, 2) ei. ajanäitajad 
käivad tavaliselt palju täpsemalt, kuna nende 
energiaallik on pidevalt ning kestvalt ühesu
guse tõmbejõuga; 3) ei. ajanäitajate voolutar- 
vitus valgustuse võrgust on niivõrd väike 
(0,5— 1 watti), et ükski vooluarvestaja sellega 
käima ei lähe ja kuigi voolu märgitakse sel ajal 
kui arvestaja juba käib mõne teise voolutarvi- 
taja, näit. elektrilambi kasutamisel, süs teeb 
ei. ajanäitaja voolukulu aasta kohta välja vaid 
mõned kümned sekundid, missugune kulu poie 
märgatav tavalises elektriarves.

ja isegi Taiünnas leidub neid müügil mitmet 
tüüpi, kuid kaunis kõrge hinnaga. Valmis kellad 
maksavad 55 kroonist kun i'75 kroonini, ostes 
Tallinna äris võib saada isegi komplekt kella- 
värgi umbes 20 krooni eest, millele võib ümber- 
ehitada oma maitsekohase väliskasti.

Enne kui läheme ehituskirjelduse enda juu
re, selgitame veidikese ajanäitajate töötamise 
põhimõtteid.

Iga ajanäitaja koosneb alati kolmest eri
osast: 1) ajamõõtja (pendel, balansratas), mille 
võnkumise aeg, periood, on täpsalt teada, näi
teks suurtel seinakelladel 1 sek ja V2 sek., liht
satel äratuskelladel (vekreil!) 0,6 sek., tasku
kelladel 0,4 sek. jne.; 2) hammasrataste süs
teem, mille abil loetakse ära ajamõõtja võngete 
arv ja antakse see teada osutite kaudu (näiteks, 
kui äratuskella balansratas on ära teinud 6000 
võnget, sns on möödunud täpselt üks tund, aja
näitaja pikk osut on teinud terve tiiru ning väi
ke osut /̂l2 tiiru ja 3) energiaallik (vedru, vi
hid või elektrimootor), missugune annab vaja- 
ükku energiat hammasrataste õõrumise ületa
miseks ning ajamõõtja, pendli, liikumise alal
hoidmiseks).

Elektri ajanäitaja peab sisaldama loomuli
kult kõik need kolm iseloomustavat eriosa ja 
sellepärast on teoreetihselt võimahk iga ajanäi
tajat, käigu ta tavaliselt vedruga või vihtidega, 
on võimahk ümber ehitada elektri ajanäitajaks, 
asetades esimeses energiaallika elektrimooto
riga, või elektromagnetiga. Selle ümberehituse 
kaudu saame kätte järgmised paremused: 1) El.

Eeltoodust nägime, et samase „igavestikäi- 
va kella“ omandamine on veetlev igale kodani
kule, seda suurem peaks olema huvi asja vastu 
siis, kui hariliku ajanäitaja ümbertegemine on 
võimalik tavalise amatöör töö kaudu.

Asume nüüd elektri-ajanäitajate liigitami
sele. Kõik vanematüübilised el.-ajanäitajad ka- 
sustavad energiaallikaks kuiva patareid, mille 
vool lülitakse hetkeks igal pendliperioodil elekt- 
romagnetisse. Viimase avausesse tõmbub siis 
pendli alumises otsas asuv ümmargune raud- 
pulk. Elemendi voolust jätkub umbes ^ — 1 aas
taks. Ajanäitaja on süs loomulikult rippumatu 
elektri valgustuse võrkudest. Sarnase ajanäi
taja ehitamine, on raskesti läbiviidav amatöö
ril, kuna nõuab hoopis erilise konstruktsiooniga 
pendlit ning ka hammasrataste süsteemi. Pea
legi tuleb sarnase ajanäitaja kasutamine ikkagi 
tunduvalt kallim, kui valgustusvõrgu külge lüli
tud ajanäitaja kasustamine, sest elementidest 
saadud vool on keskmiselt 200— 300 korda kal
lim valgustusvõrgu elektrivoolust.

Valgustusvõrgust töötavad el.-ajanäitajad 
tulevad liigitada sellejärele, kas valgustusvõrgu 
vool on alaline, või vahelduv. Alalisvoolu võrk 
nõuab erikujulist mootorit, mille valmistamine 
kodusel teel on pea võimatu. Kergem on juba 
käivitada selle võrgu külge lülitatud ajanäita
jaid sel teel, et ajanäitajas tavaliselt olemasolev 
vedru saab perioodihselt üleskeeratud erilise 
elektromagneti abü, missugune sisse lülitakse 
automaatselt hetkel, mil vedru hakkab käima 
maha. Nüsuguse ajanäitaja valmistamisküsi-
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must amatööri seisukohalt pole meie veel kaa
lunud, kuid püüame seda teha tulevikus.

Kõige paenduvamaks kõigi kasustamisviiside 
jaoks osutub, nagu tavaliselt — vahelduvvoolu 
võrk ja sellepärast püütakse kõigis elektri
võrkudes võtta tarvitusele esimesel võimalusel 
vahelduv-elektrivool. Vahelduvat voolu võime 
lihtsamal teel transformeerida igasuguste pin
gete peale, transformaatori kasustamine teeb 
sellega varustatud aparaadi täiesti elektriliselt 
eraldatuks tugevvoolu võrgust ja lõpuks vahel
duvvoolu jaoks on võimahk ehitada imelihtsaid 
ning pisikesi elektrimootoreid, missugused on 
eriti sobivad el.-ajanäitaja jaoks.

Neid kasustatakse peamiselt kaht tüüpi: esi
mest — Ferraris mootorit., igasuguste vahel
duvvoolu võrkudel jaoks ja teist — sünkroon- 
mootorit — sünkroniseeritud vahelduvvoolu 
võrkudes. Sünkroniseeritud vahelduvvoolu võr
guks nimetatakse sarnast võrku, milles perioo
dide arv sekundis hoitakse pidevalt ja täpselt 
50 peal. Sarnaseid vahelduvvoolu võrkusid on 
Eestis praegusel hetkel vaid üks: Tallinna hn- 
na elektrijaama võrk. Ellamaa elektrijaama 
võrk saab hiljemalt ühe kuu pärast ka sünkro
niseeritud elektrivoolu ja Ellamaa jaam tõuseb 
seega tänapäeva moodsaimate jõujaamade ast- 
mek.

Ferraris-mootor annab vaid vedrujõudu aja
näitaja mehanismile ja sellepärast peab ajanäi
tajas alale jääma ajamõõtja-pendel.

Sünkroniseeritud voolu jaoks võime aga val
mistada) mootorit, mille tiirude arv on täpselt 
iihesugune ning muutmatu piiramatu aja kestel 
ja sõltub ainult elektrivoolu perioodide sagedu
sest. Kui nüüd elektrijaama voolusagedust kont
rollitakse pidevalt ning täpselt jaamas asuva 
täpse ja observatooriumist kontrollitava aja
näitaja järele, siis muutuvad kõik sarnase sün
kroniseeritud elektrivõrgu külge lülitud ja sün- 
kroonmootoriga varustatud ajanäitajad elektri- 
jaania perioodide lugejaiks ja kõik sarnased 
ajanäitajad, kas ei käi mõne rikke tõttu üldse, 
või, kui käivad, siis näitavad aega sama täpsu
sega, kui elektrijaama täpsuskellgi. Mingisu
gust ette- või tahakäimist ei saa nende juures 
tulla ette. Ainult nende kellade käivitamisel 
(käima lükkamisel) tuleb aega kontrolHda või
malikult hoolega, näiteks raadiojaamast anta
vate signaalide järele. Korra käivitatud ajanäi
taja jääbki käiku täpselt. Nende omaduste tõt
tu on viimane tüüp elektri-ajanäitajaid eriliselt 
huvitavad, seda enam, et nende valmistamine ei 
nõua kuigi suurt oskust, eeldusega, et ehitami
seks vajalikud osad leiduks müügil.

Põhimõtteline töötamisviis kumbagil mooto
ril oleks järgnevalt kirjeldatav.

F e r r a r i s  m o o t o r ,  ka pööris- või Fuk- 
kovoolude mootoriks nimetatud, koosneb vahel
duvast voolust läbistatud elektromagnetist El, 
mille pooluste otsade pilu vahele on asetatud 
(joonisel läbipaistvana kujutatud!) alumiiniu
mist ketas A.

Ketas hakkab tiirlema elektromagneti vahel
duvas magnetvoos. Elekromagneti kaheharalise 
südamiku ühe otsa peale on pandud massiivne 
vask rõngas (V), mille ülesandeks on tekitada 
aluminium kettasse indutseeritud voolude faasi- 
nihet (vt. joonis 1). Sarnase mootoriga on va
rustatud kõik elektrivoolu arvestajad. Selle 
mootori aluminiumketta veojõud kantakse üle 
otseselt ajanäitaja ühe hammasratta võllile; 
missugusele nimelt, seda näeme edaspidisest ehi- 
tuskirjeldusest. Mootori tiirlemise kiirus sõltub 
ketta koormusest, tiirlemise suun muutub vask- 
rõnga (V) asetamisega teise südamiku haru 
peale.

S ü n k r o o n - m o o t o r  on oma ehitusviisi 
poolest lihtsaim kõigist elektromootoreist ja 
koosneb põhimõtteliselt väikesest elektromag
netist, mille ees annab pöörleda rauast hammas- 
ratas (vt. joonis 2). Kuna elektromagnetit läbis
tab 50 perioodiline vahelduvvool, siis magneti- 
seerub elektromagneti südamik 100 korda se
kundis iga voolu impulsi mähisest läbimisel ja 
tõmbab enda külge ühe raudketta hamba. Sar
nane mootor ei saa minna ise käima, sest ratta 
inerts on liiaks suur. Kui meie aga lükkame rat
ta liikuma nii kiiresti, et elektromagneti otsast 
möödub iga Vi oo sekundi jooksul üks hammas, 
siis jääb ketas pidevalt pöörlema. Kui ketast 
koormata üle normi, näiteks pidurdades tiirle
vat ketast näpuga, siis jääb ketas kohe seisma. 
Ta saab tiirelda ainult ühe ainsa kindla kiiru
sega ja nimelt on ketta tiirude arv

n =
100

hammaste arv
sekundis.

Kui rattal on 100 hammast, siis tiirleb ketas 
täpselt 1 tiir sekundis. Kui meie tahaksime sar
nase mootori abil käima panna ajanäitaja pikka 
osutit, mis ühe tunni jooksul peab tegema ühe 
tiiru, siis peaks raudkettal olema 360.000 ham
mast, sest elektromagnet tõmbab külge ühe 
tunni jooksul hambaid

100 . 60 . 60 =  360.000.

Loomulikult on sarnase ketta valmistamise idee 
absurdne ja sellepärast asetatakse ketta ning 
minutiosuti vahele hammasrataste süsteem, 
mille kogu ülekanne on osutist kuni elektromag- 
netini 1:360.000.

Elektromagneti külgetõmbuse paremaks 
ärakasustamiseks võetakse pooluste otsad mit- 
meharalised ning elektromagneti mõlemad otsad 
pannakse tööle, siis saame mootori, mille ske
maatiline kujutis on joonis 3.

On endastmõistetav, et sarnase ehitusviisi 
muutmise järele ei muutu mootori tiirude arv. 
See sõltub endiselt vaid hammasratta hammaste 
arvust. Nimetame edaspidi ka siin, nagu tavali
selt elektrotehnikas, mootori tiirlevat osa, ham- 
masratast — rootoriks ja paigalseisvaid osi — 
elektromagnetit ühes hambuliste pooluste ots
tega — staatoriks.

Staatori hammaste arvu suurendamisega 
suurendasime meie ainult elektromagneti kasu
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tegurit, rootori tiirude arv selle läbi ei muutu
nud, sest staatori hambad tõmbavad ju kõik 
korraga rootorit ühe vooluamplituudi vältel ühe 
hamba võrra edasi. Mootor võib tnrelda mõle
mat pidi, sellejärele, kumbas suunas ta lükati 
käima.

Suurimat osa tavalises ajanäitajas leiduvast 
hammasrataste süsteemist saab ära kasutada 
mootori ja osuti vahelise ülekande teostamiseks.

Täiel määral ei jätku siiski olemasolevaist ham- 
masratastest ning mootori ja ajanäitaja ham- 
masratta süsteemi vahele tuleb lülida veel üks 
hammasratas. Niipea kui selgub lõpulikult nen
de hammasrataste hankimise võimalus, jätka
me oma ehituskirjeldust sünkroonajanäitajate 
valmistamiseks. Esialgu aga läheme üle Ferra- 
ris mootori ehitamiskirjelduse juure.

(Järgneb.)

Iseäralikumaid heliülesvõtte meetodeid on — helide 
ülesmärkimine terastraadile.

Käesoleva sajandi algul ehitasid kaks taani inse
neri, Paulsen ja Petersen, aparaadi, millele andsid ni
meka ,,Magneet-kirjutaja" või „Telegrafon“. Vastandina 
heliplaadile või filmile oli siin võetud kasutamisele pee
nikene terastraat.

Katsetamisel osutusid aparaadil mitmesugused 
vead, sellepärast jäi asi soiku ja aparaat leidis lõpuks 
asukoha taani tehnilises muuseumis.

Saksa tehnik ja leidur dr. Kurt Stiile oli aga kind
las usus, et sel aparaadil on suur tulevik, ja hakkas 
Paulseni leidust täiendama. Kahekümneaastase väsi
mata töö järele õnnestuski temal aparaati niisuguse 
täiuseni viia, et tänapäeval on sellest konkurentsi karta 
isegi heliplaadile ja -filmile.

„Sissemängimine“ või „sisserääkimine“ sünnib järg
miselt:

Pikk peenikene terastraat kerib ennast ühelt poolilt 
teisele, möödudes kahest elektro-magneedist. Esimene 
neist saab alalisvoolu väikesest patareist ja on, tehni
liselt väljendades, ,,alalisvooluga eelmagnetiseeritud“, 
vaba omamagneedist ja vastuvõtmiseks valmis. Selle 
ligi asuv teine magneet on ühenduses samuti patareiga 
ja lisaks veel mikrofoniga, (joon. A).

Kui kõneleda mikrofoni, tekivad vastavalt heli- 
võngetele vooluvõnkumised, mis magneedis esile toovad 
mitmesuguse tugevusega magneetilise jõu. Magneet 
omakorda annab voolu üle möödajooksvale traadile, mis 
seeläbi magnetiseeritakse ja ümbertöötatud kõnevõn- 
ked üle võtab.

Et saada kätte ,,traadile räägitud“ kõnet, keri
takse traat teise pooli pealt esimesele tagasi. Kerimise 
juures jookseb traat mööda kolmandast magnetist, mis 
ühendatud pea-telefoniga. Möödajooksev traat avaldab 
mõju magneedile, mis saadud mitmesugused magneedi- 
tugevused vooluvõngeteks ümber vormib; need voolur 
võnked peatelefon toob siis juba kuuldavale helidena. 
(Joon. B).

Nii lihtne kui see kirjelduse järgi ka tundub, oli 
tehnikutel alul suurte raskustega võidelda. Kord pidi 
olema traat kaalult õige kerge kuid vastupidav; teine
kord ei tohtinud see tuua esile segavaid helisid, ka ei 
tohtinud traat roostetuda, ning kõigi selle juures pidi 
traat olema hinnalt odav, et oleks võidud teistega võist
lema hakata. Nüüd on kõikidest eelpoolnimetatud pahe
dest üle saadud ja mitmeaastaste katsete järele võib 
n. n. ,,Magnetofon“ esineda juba avalikkuse ees.

See uus aparaat on mõeldud protokollide, ettedik- 
teerimiste ja ametlikkude kirjade ülesvõtmiseks, mida 
õnnestunud sissekõnelemise puhul ka kohe võib kuulda. 
Stenotipistil on kerge selle aparaadi järgi üleskirjutada 
sõnu, mis tema sisse kõneldud, ainult — ta peab enê  
sele peatelefonid pähe asetama ja kirjutusmasina ette 
võtma. Kahe pedaali abil, mis asuvad aparaadi all, on 
temal kerge reguleerida ülekande kiirust ja vajaduse 
korral seda isegi lasta korrata.

Seda aparaati on kasutama hakanud ka mitmete 
välisriikide valitsused, kes selle abil saadavad välis- 
saatkondadele salateateid ja juhatusi. Seni kasutati sel
leks kaugejuhtmeid, mis aga olid kahtlased selle poo
lest, et kõrvalised isikud võisid kõrvalt neid kuulata. 
Nüüd aga antakse üle salateateid nii, et aparaat ühen
datakse telefoniga ja lastakse traat, millele on tekst 
sisseräägitud, kolmandast traadist mööda jooksta, kuid 
tagurpidi ja kiirelt. Vastasel poolel asub telefoni otsas 
samasugune aparaat, mis võtab kõik üles ja ükski kõr- 
valtkuulaja ei või sisust aru saada. Vastuvõtu poolel 
lastakse traat jällegi õigetpidi kolmanda magneedi eest 
mööda jooksta ja nii kuuldakse tervet ülekande sisu.

Ka helifilmis on juba katset tehtud helitraati ka
sutada. üks inglise firma (,,Blattnerphone“) kasutab 
seda leidust praegu heade tagajärgedega. Firma ei kâ  
suta aparaadis traati, vaid õhukest teraslinti, mille tu
lemused olevat veelgi paremad.

Üldiselt on aga raske uskuda, et ,,magneetheli“ tõr
juks välja tänapäeva valgusheli, millel veel on õige 
ja ühine jooks kinofilmiga. Kui tuleks kinofilmis kasu
tamisele ,,Magneto-helisüsteem“, siis peaksid kõik ki
nod omale uued aparaadid muretsema, ja seda ei tee 
paljud.

Hästi on see süsteem kasutatav aga telefonikõnede 
vastuvõtmiseks ja alalhoidmiseks, ka võib sellega vastu 
võtta raadioülekandeid ja ka neid jäädvustada.

Vaatamata aparaadi kallidusele on arvata, et see 
oma hüvede tõttu leiab laialdast tarvitamist.
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